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VALSTYBES SEKR. D. RUSK APIE VIETNAMĄ
DIDŽIAUSIA AFRIKOS VALSTYBĖ 
JAUNŲJŲ KARININKŲ VALDŽIOJE
LAGOS. — Karinė Nigerijos valdžia per vieną savo valdy

mo mėnesį atleido iš pareigu keliasdešimt senų valdininkų ir ap
kaltino juos korupcija bei kyšių ėmimu. Karinė, vyriausybė, vado
vaujama generolo Ironsi, siekia išvalyti administraciją nuo visų 
politikų ir paskirti į visas valdžios aparato vietas, bei į visas su
valstybintos pramonės vadovų vietas naujus žmones, savo sri
čių specialistus, kurie patys nepolitikuotų, o tik sąžiningai vyk
dytų vyriausybės įsakymus.

SENATO KOMITETAS VIEŠAI SVARSTO 
AMERIKOS POLITIKA PIETRYČIU AZIJOJ

WASHINGTON AS. — Senato užsienio reikalų komitetas tę
sia savo apklausinėjimus. Vakar komiteto klausimus atsakinėjo 
valstybės sekretorius Dean Rusk, o užvakar — buvęs kariuome
nės štabo viršininkas, buvęs JAV ambasadorius Saigone Maxwell 
Taylor. Komiteto nariai daugiausia domėjosi Amerikos vyriausy
bės politika pietryčių Azijoje ir, ypatingai, Vietnamo karu.

Stato vienalytę valstybę
Naujoji Nigerijos vyriausybė 

yra tikra jaunimo administraci
ja. Pats prezidentas Ironsi yra 
apie 40 metų. Visi keturių Nige
rijos provincijų kariniai guber
natoriai yra tarp 30 ir 40 metų. 
Jie visi yra baigę aukštus moks
lus Britanijoje, yra laikomi pa
triotais ir idealais. Gyventojų 
pasitikėjimas vyriausybe vis di
dėja.

Karinės valdžios uždavinys 
yra iš pagrindų reformuoti visą 
Nigerijos administracijos struk
tūrą. Karininkai nori užbaigti 
keturių provincijų varžytynes 
ir sukurti Nigerijoje vienalytę 
valstybę, kurioje būtų galima 
užmiršti genčių ar religijų skir
tumus. Visi valdžios nariai su
pranta, kad tai yra sunkus už
davinys. Per daug tie skirtumai 
yra įsigalėję gyventojų sąmo
nėse.

Išeikvota daug pinigų
Prieš karinį perversmą, kaip 

praneša užsienio koresponden
tai, kyšių ėmimas ir valdžios iš
naudojimas buvo nepaprastai 
prigijęs. Nigerijos politikai per 
penkis nepriklausomybės metus 
išeikvojo milijonus dolerių. Dar 
daugiau nuostolių kraštui buvo 
padaryta statant įvairias pra
monės šakas, kurių kraštui ne
reikėjo. Pasakojama, kad val
džia norėdama patenkinti at
skirų provincijų politikus, daž
nai jiems pastatydavo įmones 
tokiose vietose, kur jos visiškai 
netikdavo, šiaurinės Nigerijos 
dykumose buvo pastatytas ne
mažas cemento fabrikas. Visos 
jo dalys turėjo būti gabenamos 
per dykumas. Fabrikas dabar 
stovi be darbo, nes jo gaminiams 
vietoje nėra rinkų, o gabenti ce
mentą ten, kur jis reikalingas, 
per brangiai išeina.

Pasidalino fabriką
Nutarus statyti didžiulę plie

no liejyklą, politikai ilgai ginči
josi ar jai vieta geresnė būtų 
pietinėje ar šiaurinėje provinci
joje. Buvo nutarta tą liejyklą 
“salamoniškai” padalinti į dvi 
dalis. Dabar jos veikimas nėra 
ekonomiškas, nes abi dalis ski
ria šimtai mylių.

Kitas žymus politikas išreika
lavo, kad mėsos gaminių fabri
kas būtų pastatytas jo — ryti
nėje provincijoje. Niekam ne
atėjo galvon patikrinti, ar ta 
provincija turi pakankamai gal
vijų, kurių mėsa būtų galima 
tame fabrike apdirbti.

Užsienio stebėtojai nurodo, 
kad tokie buvusios vyriausybės 
darbai kainavo valstybei daug 
pinigų. Dabartinė jaunų kari
ninkų valdžia šitam nori pada
ryti galą. Jau paskelbta, kad 
ateityje Nigerijoje bus sudaro
mas vienas biudžetas vietoje 
anksčiau turėtų keturių biudže
tų — atskirai visoms keturioms 
provincijoms. Naujos pramonės 
šakos bus statomos ten, kur jos 
gali būti naudingiausios. O vi
si išnaudotojai ir kyšininkai

IŠ VISO PASAULIO

PAMESTA BRANDUOLINĖ JAV BOMBA
DAVĖ PROGĄ SOVIETŲ PROPAGANDAI

ŽENEVA. — Sovietų Sąjungos atstovas nusiginklavimo kon
ferencijoje įteikė visoms delegacijoms memorandumą, kuriame 
smerkia Amerikos politiką siųsti lėktuvus, ginkluotus branduo
linėmis bombomis virš svetimų valstybių. Memorandume sako
ma, kad JAV lėktuvas, susidūręs virš Ispanijos su gazoliną ve
žiojančiu lėktuvu, išmetė kelias bombas ir dabar vandenys apie 
Ispaniją yra suteršti radioaktyviomis medžiagomis, šis elgesys 
sovietų valdžios laikomas Maskvos sutarties laužymu. Sovietų 
vyriausybė nekartą įspėjusi JAV nutraukti tokius pavojingus 
lėktuvų skraidymus, tačiau Amerika tų įspėjimų neklausė, sako 
sovietų memorandumas.

LAHORE. — Pakistane buvo 
suimti penki opozicijos nariai, 
kurie kaltino vyriausybę dėl su 
Indija sutartos Taškente taikos. 
Keli iš tų suimtųjų yra žymus 
moslemų brolijos vadai.

VIENTIANE. — Komunistai 
Laos valstybėje pradėjo puolimą 
prie svarbaus strateginio Laos 
miesto Nakhang. Puolime daly
vauja apie trys batalionai Pathet 
Lao kareivių.

JAKARTA.—Kariniame teis
me, kuriame svarstomos bylos 
sukilime dalyvavusių komunis
tų, žinomas Indonezijos komu
nistų partijos veikėjas N jono pa
reiškė, kad komunistų partija 
suruošė perversmą, norėdama 
užbėgti už akių kariuomenės va
dams, kurie patys tokį pervers
mą organizavę.

LONDONAS. — Portugalų 
kolonijos Mozambique sukilėlių 
vadas pareiškė Londone, kad per 
paskutinius 18 mėnesių koloni
joje sukilėliai nužudė apie 2,000 
Portugalijos kareivių. Sukilimo 
prieš portugalus judėjimas di
dėjąs. Tūkstančiai juodųjų yra 
apmokomi pačioje Mozambique 
ir kaimyninėje Tanzanijoje.

PARYŽIUS. — Komunistinė 
Kinija šaukia savo ambasadorius 
namo svarbiems pasitarimams. 
Prancūzijos diplomatiniuose 
sluogsniuose turima žinių, kad 
apie 40 Kinijos ambasadorių su
grįžta į Pekiną.

MEMPHIS. — Teisme juri ko
misija, kurioje yra ir du negrai, 
pripažino kaltais 8 jaunus neg
rus, kurie išprievartavo baltą 
moterį. Komisija rekomendavo 
penkis nubausti mirties bausme, 
du — kalėjimu 99 metams ir 
vieną patarė išteisinti.

SALISBURY. — Rodezijos 
teisme prasidėjo byla 23 negram, 
kurie buvo pagauti sabotažo 
veiksmuose. Daugumas kaltina
mųjų baigė specialias sabotažo ir 
teroro mokyklas Sovietų Sąjun
goje, Kinijoje ar šiaurinėje Ko
rėjoje.

Karas P. Vietname
SAIGONAS. — Pietų Vietna

me įvyko dvi helikopterių nelai
mės, kuriose žuvo 7 amerikie
čiai, keturi buvo sužeisti.

Šiaurės Vietname Amerikos 
lėktuvų puolimai vyksta Dien 
Bien Phu apylinkėse, kur nuo
lat pakartotinai puolami 12 ko
munistų taikinių — sandėliai 
kareivinės, valdžios įstaigos ir 
didelis, 10 kvadratinių mylių plo
to aerodromas.

Marinai Pietų Vietname pa
baigė savo uždavinius Quang 
Ngai provincijoje, nors didesnių 
komunistų jėgų čia neteko su
mušti, tačiau atskiruose mūšiuos 
se buvo sunaikinta apie 3 bata
lionai komunistų kariuomenės.

ateityje bus griežčiausiai bau
džiami karinių teismų.

Gen. Maxwell Taylor liudija senato užsienio komitetui apie JAV politiką Vietname. Buvęs JAV 
ambasadorius Vietname tvirtina, kad prezidento Johnsono politika įtikins visus, kad piety Azijos 
jie negali pavergti. Gen. Taylor yra įsitikinęs, kad komunistinė Kinija nesiūs savo kariy į Vieh 

namo kovas.

Amerikos atstovas konferen
cijoje paneigė, kad lėktuvų su
sidūrimas ir bombų iškritimas 
sudarė radiacijos pavojų.' So
vietų memorandumas esąs nie
kas daugiau, kaip propaganda. 
Jis pasmerkė ir sovietų skubėji
mą kreiptis į Ženevos nusigink
lavimo konferenciją. Dar tik už
vakar sovietų užsienio reikalų 
ministeris Gromyko įteikė notą 
Amerikos ambasadoriui. Sovie
tų valdžia nelaukdama į šią notą 
atsakymo iš Washingtono, krei
pėsi į Ženevos konferenciją su 
savo memorandumu.

Negali surasti bombos

Šitas nelaimingas lėktuvų su
sidūrimas įvyko sausio 17 dieną, 
apie 32,000 pėdų aukštumoje, as
tuonios mylios nuo Ispanijos 
kranto. Pirmos trys branduoli
nės bombos nukrito Ispanijoje, 
išdžiūvusios upės Almanzora va
goje. Visą laiką buvo manoma, 
kad ketvirtoji bomba įkrito į jū
rą. Buvo atgabenti specialūs po
vandeniniai laivai tos bombos iš
traukti, tačiau jos nepavyko ras
ti. Jūros dugne buvo surasta 
apie 100 įvairių metalinių daik
tų — kaikurie jų buvo sudužu
sių lėktuvų gabalai, tačiau iki 
šiol, per keturias savaites bom
ba dar nesurasta. Vėl buvo pa
siųsti kariuomenės būriai į sau
sumą, ieškoti bombos dar kartą 
smėlėtose Palomares apylinkė
se. Laivai pasitraukė -daugiau 
į vakarus ir nuodugniai tikrina 
jūros dugną toliau nuo tos vie
tos, kurioje iki šiol buvo tikėtasi 
surasti bombą.

žvejai galėjo suklysti
Vienintėliai liudininkai, kurie 

matė bombą krentant į jūrą bu
vo ispanų žvejai, kurie išgelbėjo 
iš Viduržemio jūros tris ameri
kiečius lakūnus, kai jie, sudužus 
lėktuvams įkrito į vandenį, žve
jai papasakojo matę, kaip bom
ba su raudonu paprašiutu įkrito 
į vandenį netoli Almanzora upės 
žiočių.

Dabar paaiškėjo, kad tą dieną 
siautė smarkūs vėjai, kurie ga

lėjo parašiutą su bomba nunešti 
daugiau į vakarus.

Hidrogeninės bombos, pasiro
do, turi parašiutus, kad jų kriti
mas būtų ne toks greitas ir kad 
lėktuvas, išmetęs bombą virš 
taikinio, galėtų pasitraukti į sau
gią vietą prieš jai sprogstant.

Šis nelaimingas įvykis davė 
gerą progą sovietų propagandai. 
Jie savo notoje reikalauja, kad 
Amerika lėktuvų su tokiomis 
bombomis nesiųstų už savo vals
tybės ribų.

Viceprez. Humphrey 
atvyko į Australiją
CANBERRA. — Viceprezi

dentas Humphrey iš Indijos at
vyko į Australiją, kur jis buvo 
šiltai sutiktas. Aerodrome vice
prezidentas pasąkė, kad Ameri
ka didžiuojasi turėdama tokius 
gerus draugus ir sąjungininkus, 
kaip australai. Jis pareiškė, kad 
Australijoje jis aptars su vy
riausybe Vietnamo karo klausi
mus ir kitas abiems valstybėms 
rūpimas problemas.

Palikdamas Indiją Humphrey 
pareiškė, kad Amerika suteiks 
Indijai 100 milijonų dolerių pa
skolą, kuri padės Indijai padi
dinti pramonės gamybą, parū
pinant atsarginių dalių ir žalia
vų fabrikams. Viceprezidentas 
pareiškė savo pasitenkinimą In
dijos vyriausybės pastangomis 
padidinti maisto gamybą ir įves
ti platesniu mastu gimdymų kon
trolę.

Sumažėjo bausmės
WASHINGTONAS. — Praė

jusiais metais Amerikoje mirties 
bausmė buvo įvykdyta tik sep
tyniems nuteistiemsiems. Tai 
yra pats mažiausias skaičius 
Amerikos istorijoje. Daugiau
siai mirties bausmių turėta 1930 
metais, kada pakarta, nunuody
ta dujomis ar elektra užmuštų, 
buvo 199 asmenys.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

★ Senatorius Russell senato 
kalboje piktai apkaltino kai ku
riuos savo kolegas, kad jie tyčia 
vilkina prezidento prašytą 5 bi
lijonų dolerių sumą, kuri reika
linga Vietnamo karui vesti. Jis 
pavadino senatorių elgesį — fi
libusters. Mūsų kareiviai, kal
bėjo senatorius Russel, patys sa
vo noru į Vietnamą nenuvyko. 
Jie yra ten ir mes turime juos 
visomis jėgomis paremti.

★ Grupė ekonomistų kreipėsi 
į kongresą su pareiškimu, ku
riame sakoma, kad dabartinės 
administracijos ekonominė poli
tika, kai kurios jos dalys ne tik 
nestabdo krašte infliacijos, bet 
ją dar skatina.

★ Atstovų Rūmų žemės ūkio 
komitetas išgirdo iš apklausinė
jamų liudininkų, kad badas pa
saulyje gali kilti už kokių 10 me
tų, jei skubiai nebus imtasi prie
monių padidinti žemės ūkio pro
dukciją.

★ Plieno bendrovė US Steel 
paskelbė pakelianti plieno plokš
tėms kainas 4 doleriais už toną. 
Bendrovė sako, kad tas pakėli
mas neprisidės prie infliacijos.

PEKINAS. — Kinija išspaus
dino 12-tą tomą buvusio sovietų 
premjero Chruščiovo kalbų, pa
reiškimų ir laiškų. Kinijai nori 
įrodyti, kad Chruščiovas nukry
po nuo tikrojo komunizmo lini
jos.

Saigone komunistai padėjo dvi bombas didelio trafiko gatvėje, už
mušdami 12 vietnamiečiŲ ir sužeisdami daugelį visai nekaltu žmoniy. 
Paveiksle matome tos bombos sužeistą vaiką, vedamą į ligoninę. 

Bombą gatvėje padėjusieji komunistai dingo.

Sekretorius Rusk pradėjo sa
vo liudijimą komitete, duodamas 
paruošą apibraižą apie įvykius 
Vietname ir kas privertė Ameri
ką įsivelti Azijoje į karą. Jis pri
minė sudarytą su kitomis valsty
bėmis Azijoje Seato organizaci
ja, kurios pareiga yra budėti, kad 
komunizmas jėga nesiveržtų į 
kaimyninius kraštus, kurie ko
munizmo nenori.

Bijo karo išsiplėtimo
Senatoriai, klausinėdami Rus- 

ką parodė rūpesčio, kad Vietna
mo karas gali vis daugiau plės
tis, kol pagaliau į jį gali įsijung
ti ir komunistinė Kinija, tuo su
keldama atominį, pasaulinį ka
rą. Senatorius Gore priminė se
kretoriui Rusk, kad Seato orga
nizacija buvo įkurta dar prie 
prezidento Eisenhowbrio, tačiau 
jis nebandė siųsti į Vietnamą di
delių karinių jėgų. Karas Viet
name išsiplėtė tik prie dabartinės 
administracijos. Senatorius Gore 
paskaitė ir vieną prezidento L. 
Johnsono priešrinkiminę kalbą, 
kurioje jis kaltino savo oponen
tą Goldwaterj norint išplėsti ka
rą Vietname. Pats prezidentas 
Johnsonas toje kalboje pareiškė, 
kad jis nenorįs siųsti Amerikos 
jaunuolių žūti į Vietnamo džiun
gles.

Atsakydamas sekretorius D. 
Rusk nurodė, kad prezidento Ei- 
senhowerio laikais komunistų 
spaudimas buvęs mažesnis. Ame
rika teturėjusi vos apie 800 ka- 
reivių-patarėjų vietnamiečių da
liniuose. Tuometinėse sąlygose 
tokio Amerikos įsipareigojimo 
pilnai užtekę. Vėliau, kada ko
munistai iš šiaurės Vietnamo 
pradėjo siųsti ištisas savo ka
riuomenės divizijas, reikėję pa
didinti ir Amerikos kariuomenę.

Ar neįstos Kinija?

Paklaustas, ar Vietnamo karas 
neišsiplės į karą su Kinija, se
kretorius Rusk atsakė, kad vi
sos pasaulinės krizės praeityje 
turėjo tą paskutinį klaustuką — 

kur jos pasibaigs. Amerikos vy
riausybė dažnai turėjo klausti 
savęs — kur pasibaigs komunis
tų pastangos Graikijoje, kaip 
pasibaigs Berlyne blokada, kas 
įvyks, kai Kuboje sovietai prista
tys raketų. Tokius klausimus 
tenka statyti ir Azijoje. Nebu
vo žinoma, kaip pasibaigs Korė
jos karas, ar komunistų puoli
mai Laose.

Dean Rusk atsiprašė senato
rių,'kad jis kalbėdamas apie gali
mą su Kinija karą nekalbės vi
siškai atvirai ir kai ką nedasa- 
kys, nes apklausinėjimas yra 
viešas. Senatorius Gore sutiko, 
kad Rusk neatsakytų į tokius 
klausimus, kurie galėtų pažeis
ti Amerikos interesus.

Rusk pareiškė, kad karas, o 
ypač pasaulinis karas paliečia 
dvi puses. Todėl ne tik Ameri
ka nenorinti Vietnamo karo iš
siplėtimo, bet tokį pat interesą 
turinti ir kita pusė. Ji turi ap
svarstyti, kiek jai kainuos ka
ras su Amerika, ką ji gali laimė
ti ir ko ji gali nustoti, šitoks 
nenoras prarasti daugiau negu 
galima tikėtis laimėti ir sulaiko 
kitą pusę nuo karo išplėtimo. 
Rusk išreiškė viltį, kad ateity
je visiems taip aiškiai neapsi
mokės kariauti, kad galimo karo 
nuostoliai bus tokie dideli, jog 
nė vienai pusei nenorint tų nuos
tolių, visi nesutarimai bus gali
ma išrišti prie konferencijų sta
lo.

Sovietų lėktuvas 
pakildamas suskilo

MASKVA. — Sovietų žinių 
agentūra “Tass” pranešė trum
pai, kad keleivinis lėktuvas TU 
-114 nukrito netoli šeremetyvo 
aerodromo ir kad buvo žmonių 
aukų, ši žinia buvo pranešta už
sieniams skirtoje programoje. 
Patys sovietų laikraščiai nieko 
apie tai nerašo.

Milžiniškas TU-114 lėktuvas 
turėjo skristi į Kongo respubli
ką, Brazeville. Jame buvo 70 
keleivių, jų tarpe ir Kongo de
legacija. Pakilęs iki 100 pėdu, 
lėktuvas pradėjęs svyruoti. Jo 
sparnas užkabino žemę ir lėktu
vas skilo į dvi dalis. Užpakali
nė dalis pradėjo degti, čia ir žu
vo 48 asmenys. Jų tarpe keli 
svarbūs sovietų aviacijos ir ry
šių su užsieniais pareigūnai. So
vietų lėktuvas TU-114 yra lai
komas didžiausiu keleiviniu lėk
tuvu. Jis gali vežti 220 kelei
vių.

Nelaimei įvykus aerodrome, 
kur buvo ir užsieniečių, be to, 
lėktuve žuvus keliolikai afrikie
čių, sovietai buvo priversti pa
skelbti apie įvykusią nelaimę. 
Paprastai, sovietų spaudoje nie
ko nerašoma apie gaisrus, potvy
nius ar susisiekimo nelaimes. 
Valdžia bijo bet kokių blogų ži
nių, kurios galėtų mesti šešėli 
pačiai valdžiai.

COLOMBO. — Ceylono prem
jeras Senanayake atvyksta į 
Ameriką pasitikrinti sveikatos 
ir pasigydyti.
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“ATŽALYNO
Praėjusi šeštadienį veikli 

mūsų šokių ir dainų grupė 
“Ateities Atžalynas” šventė sa
vo gyvavimo penkių metų su
kaktį. Ta proga Knigths of Co
lumbus salėje “Atžalyno” tėvų 
komitetas suruošė linksmą po
būvį. šokiams grojo W. Teclin- 
ger vadovaujamas orkestras, o 
susirinkę buvusieji “Ateities” 
šokėjai svečiams ir sau patiems 
įtikinančiai įrodinėjo, kad šokti 
jie neužmiršo ir savo entu
ziazmo nepametė.

Svečius pasveikino ir grupės 
sukakties reikšmę apibūdino 
tėvų komiteto pirmininkas F. 
Mikaitis. Jis padėkojo atsida- 
vusiems grupės mokytojams E. 
Zapolienei, F. Gramontienei, 
G. Maluškienei*. Faustui Siro
kai ir F. Zapoliui. Visi čia pat 
buvo apdovanoti gėlėmis.

F. Gramontienė perskaitė su
sirinkusiems širdingą Lietuvos 
gen. konsulo dr. P. Daužvar- 
džio laišką, kuriame jis sveiki
no grupės darbininkus ir lin
kėjo ištverti dar ilgus metus 
lietuvybės palaikymo darbe.

Šventę ruošdami daug pasi
darbavo tėvų komiteto nariai: 
F. Mikaitis, E. Radavičius, B. 
Gramontas, A. Brazis ir A. Ba
cevičius. Jiems talkininkavo 
B. Kasarski.

Mūsų žinomam solistui Al
girdui Braziui susirinkusieji, 
neseniai buvusio gimtadienio 
proga, sugiedojo “Happy Birth
day”, o jis atsilygindamas pa
dainavo keletą dainų.

Mūsų šokius ruošiančios or
ganizacijos turėtų daugiau su
sidomėti Teclingerio orkestru, 
kuris ne tik puikiai groja pa
čius moderniausius šokius, bet 
sugeba pasirodyti su suktiniais 
ir “noriu miego”. Pats akor
deonistas Teclinger grojo pas
kutinėje Tautinių šokių šven-

” SUKAKTIS
tėję ir kasmet talkininkauja 
Pavasarinėse mokyklų šven
tėse.

Įdomu pastebėti, kad į “At
žalyną” vis daugiau įsijungia 
ir “dypukų” vaikai. Pradžioje 
šioje grupėje dalyvavo vien tik 
buvusių “Ateities” šokėjų vai
kai, dabar jau keturios naujų 
atei vių šeimos siunčia savo vai
kus-į “Atžalyną”, kuris jau ta
po tautinių dainų ir šokių an
sambliu, kuris atliks nemen
kesnės reikšmės darbus, kaip 
ir pati “Ateitis”. A. P.

AMERIKOS RAUDONASIS 
KRYŽIUS PAIEŠKO

Bukauskas, Moteus, ieško Bu
kauskas, Augustas, Jonas. But
kus, Juozas, Anuprovič, ieško 
Butkutė, Yelena. Kasmauskienė, 
■Marita Kentraitė-Kasmauskienė, 
Barbora Kentraitė — Kentra, 
Pranas, Antanas. Lautsius, Jo
nas Lautsius, Tryanas Jurgio. 
Maslauskienė, Antonina — Au- 
rilenė, Marijona Petrauskaitė. 
Mitrufanova, Yekaterina — Yev
dokia, Fomichna Prokofyeva. Pi
lipavičius, Jonas — Yokubaus- 
kienė, Antonina. Rapapalis, An
tanas— Rapalis, Petras. Stakus, 
Ona Rimkienė - Schakurtski — 
Schakurtski, Stepon. Verechins- 
kas, Antanas — Yatsiene, Alena 
arba Alite (Verechinskaitė).

Paieškomieji asmenys arba 
tie, kurie apie juos žino, yra pra
šomi susisiekti su Amerikos 
Raudonojo Kryžiaus — The 
American Red Cross Inquiry 
Service Department, 43 East 
Ohio Street, Chicago, Ill., 60611. 
Phone 467-5800, extension 307.

‘I
"ATEITIES ATŽALYNO" rėmėjas, teisėjas J. Zuris mokytojy tarpe. Paveiksle iš kai
rės: dainy mokytoja Eleonora Zapolienė, J. Zuris, tautiniy šokiy mokytoja Pranciška 

Gramontienė ir tėvy komiteto pirmininkas Feliksas Mikaitis.

sekantį viso Jub. SLA Seimui 
Rengti Komiteto narių sueigą 
sukviesti kovo mėnesio pradžio
je. Tada paskirtų komisijų va
dovai turės pateikti jiems pati
kėtų komisijų narių sudėtį. Taip 
pat sutarta nebeatidėliojant pra
dėti lėšų telkimo vajų. O lėšų 
telkimo svarbiausias šaltinis tu
rėtų būti Seimo dienų gerai pa
ruoštas ir gausiai skelbimais ap
mokamas programinis leidinys, 
kuriam paruošti bei suredaguoti 
pavesta Programos ir Informa
cijos Komisijai. V. V.

JAUKUS TĖVU VAKARAS

GERBIAMAS NAUJlENU PRIETEL. 
PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MAŽI 
MU FONDUI. ATLIKSI DIDELI IR 
GARBINGA DARBĄ KIEKVIENA 
DIDELĖ Af? MAŽA AUKA BUS TIN 

KAMAI IVERTtN'1 A.

BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

Pirmajam mokslo pusmečiui 
taip sėkmingai prabėgus, į Am. 
Liet. Montessori D-jos Vaikų 
Namelius vasario mėn. 11 d. 
buvo sukviesta daug svečių. 
D-jos valdyba ir Namelių auk
lėtojos, nepasigailėdamos laiko 
ir kruopštaus darbo, gausiai 
susirinkusius tėvelius ir mamy
tes sutiko ypač jaukiai ir pa
traukliai papuoštoje aplinkoje. 
Patį vakarą atidarė d-jos pir
mininkė p. I. Kriaučeliūnienė, 
maloniai dėkodama tėvams už 
atsilankymą ir talką praeityje, 
ir taip pat švelniai priminda
ma, kad norint išvystyti pavyz
dingą Namelių augimą iš tėvų 
ir ateityje būtų lauktina mora
linė bei konkretaus darbo pa
rama. Vaikų Nameliai yra vie
nintelė pilnalaikė lietuviška 
mokykla, skirta priešmokykli
nio amžiaus vaikams. Ji turėtų 
būti svarbi ne vien asmeniškai 
auklėtinių tėvams, bet lygia
grečiai kiekvienam lietuviui, 
realiai apgalvojančiam jauni
mo auklėjimo stovį.

Sekė visų tėvų nekantriai 
laukta vakaro programa — tai 
rodymas spalvoto filmo, nupa
sakojančio visos mokslo dienos 
eigą Vaikų Nameliuose. Didelė 
padėka skirtina d-jos valdybos

sekr. D. Korzonienei, kurios 
sumanumo ir darbštumo dėka 
šis filmas buvo pagamintas. 
Spalvotam ekrane matėsi ry
tinės, popietinės ir lituanistinės 
grupės mokiniai, kiekvienas j 
savo tėveliams ir kitiems žiū-1 
rovams pristatydamas jį tuo 
tarpu patraukusį lavinantį dar
bą. Mokyklos vedėja p. S. Vaiš
vilienė ryškiais komentarais I 
lydėjo tiek individualius, tiek Į 
grupinius vaikų užsiėmimus.! 
šitoks filmas yra ne tik vien
kartiniai tėvus patraukianti 
pramoga, bet ir vertingas do-! 
kumentas, vaizdžiai pertiekiąs, 
ateičiai dabartinį mūsų ma
žiausiųjų lietuvišką auklėjimą 
montėssorinėje aplinkoje.

Besidalindami įvairiais įspū
džiais prie kavos tėvai turėjo 
progos giliau susipažinti su pa
čiais Nameliais, jų nenuilstan
čiom auklėtojom, ved. p. S. 
Vaišviliene ir mok. J. Juknevi
čiene, ir su nuoširdžiai Name
liams talkininkaujančiais, val
dybos nariais. Skirstantis jau
tėsi naujas solidarumas ir 
tvirtas ry^ta^ li,ek žodžiu, tiek 
darbu jungtis į toli siekiančius 
planus tobulinti ir plėsti Vaikų 
Namelių auklėjimo darbą. R.B.

♦ Pasiruošimai Kaziuko Mu
gei, kurią kasmet ruošia visi ke
turi Chicagos skautų ir skaučių 
tuntai, ir kuri šiemet įvyks ko
vo mėn. 6 dieną (sekmadienį), 
Jaunimo Centre, eina visu įkars, 
čiu. šiemet ypač daug talkina 
tėveliai ir mamytės, kad Kaziu
ko Mugė patenkintų tūkstančius 
lankytojų ir kad niekam nepri
truktų lietuviškų suvenyrų.

(Sk) ;

CK ANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pre*.

4 7 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Xvruokainai viela automobiliam®

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS4

'•migai įdėti
Mokame nuo 1962 mėty vasario 1 dieno*
prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy nam<.
VALANDOS. Pirmad ir ketvirl. 9:00 ryto — 8:30 vakaro, Antrad. ir 

penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9.00 ryto 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta

current dividend

4.a% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
Paskolos ilgiems metams lengvais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632 
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9.00 r — 4:30 
po pieiij; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vat vak.
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Jubiliejinio SLA
seimo Kuosa

Kas antrus metus įvyksta mū
sų seniausios organizacijos, Su
sivienijimo Lietuvių Amerikoje, 
seimai, šiais metais tokio sei
mo (neeilinio, bet 80 metų su
kaktuvinio) ruoša patikėta Cle- 
velande veikiančių SLA kuopų 
vadovybėms bei veiklesniesiems 
nariams, susiburusiems į Jubilie
jiniam SLA Seimui Rengti Ko
mitetą.

Metų pradžia, užgožta viso
kiausių sambūrių metinių susi
rinkimų bei parengimų, tuo tar
pu trukdo našiau reikštis JSL- 
ASR Komitetui. Neseniai įvyko 
to komiteto prezidiumo pasita
rimas Jonui Daugėlai pirminin
kaujant ir dalyvaujant nariams 
Vytautui Braziuliui, Vladui Bra
ziuliui, Marijai Misčdkienei ir 
Ignui Stankevičiui (kiti prezi
diumo nariai — S. Garlauskienė,
K. S. Karpius, J. Mockus ir V. 
Urbaitis dėl įvairių kitokių įsi
pareigojimų pasitarime negalė
jo dalyvauti) buvo aptarti svar
besnieji Seimo ruošos reikalai.

Pirmaeilių reikalų tarpe bu
vo Seimui rengti sąrangos arba 
darbų sričių aptarimas ir tiems 
darbams vadovauti asmenų pa
rinkimas. Aptarus šį svarbų ir 
jau nebeatidėliotiną reikalą, vie
ningai sutarta Seimo ruošos dar
bus vykdyti per komisijas, su
darytas paskirų sričių darbams 
vadovauti. Sutarta sudaryti šių 
paskirčių komisijas ir išrinkti 
joms vadovauti vadovai — pir
mininkai: Programos ir Infor
macijos Komisija — vadovas 
Vytautas Braziulis, Delegatų ir 
Svečių Priėmimo Komisija — 
vadovas Vincas Urbaitis, Susipa
žinimo Pobūvio Komisija — va
dovė Marija Mišeikienė, Seimo

PINIGAI Į U.S.S.R.
Jūs esate saugūs 

tik su firma, kuri 
turi leidimą

TIKTAI GRAMERCY duoda 
jums tuos visus patarnavimus 
ir garantijas.

PILNA GARANTIJA: Visi 
persiuntimai yra pilnai garan
tuoti ir apdrauęti.

TURI Bankų ir Apdraudos 
Departamento LEIDIMĄ.

APDRAUSTA: $20,000.00.
TIESIOGINIS Užsienio Preky

bos Banko Maskvoje AGENTAS. 
GREIČIAUSIS PRISTATYMAS: 
Išmokama maždaug per 14 die
nų. IŠMOKAMA PILNAI: Be 
jukių atskaitymų. GRAMERCY 
visada duoda jums oficialų 
U.S.S.R. kvitą pasirašytą gavėjo.

Kursas: 9 Rubliai už $10.00. 
Iki $30.00 — $2.75.
Virš $30.00 — 10%.

GRAMERCY SHIPPING, INC.
744 Broad St. Newark, N. J.

Rašykite angliškai ar rusiškai 
pilnų Maisto, Audeklų ir 

Dovanų Katalogams.
Puikiausi Vakaru valstybių 

produktai:
Gr. 306 — Wholesome — $21.50 
18 sv. kvietinių miltų, 6% sv. 
ryžių, 4 ¥2 sv. cukraus.
Gr. 304 Family Cheer $23.00 
15% sv. kvietinių miltų, 9 sv. 
cukraus, 2 ¥4 sv. maišytų džio
vintų vaisių, 2 ¥4 sv. razinkų.

GRAMERCY
118 E. 28th St. New York 10016

ĮSTEIGTA 1945.

i kinimas bei nuomonių suderi
nimas, kaip pasiruošti būsimam 
Seimui, kad jis praeitų galimai 
darniau, darbingiau ir įspūdin
giau praskambėtų. Komiteto 
prezidiumo paruoštoji sąranga 
— programa bus pateikta SLA 
Pildomosios Tarybos vadovybei 
patikrinti, suderinti savus pa
geidavimus ir pateikti, esant _____ ______ _
reikalui, pataisas ar papildymus. I vak. Bell Realty. 6455 S. Kedzie.

Baigiant pasitarimą sutarta PR 8-2233. pirkite JAV taupymo bonus

♦ Juozas Bacevičius pildo 
įvairias Income Tax’u blankas, 
nereikalinga laukti, palikite ži
nias, blankus prisiunčiamos, įs
taiga veikia kasdien 9—9 vai.

4 KARTUS
METUOSE

VISŲ RŪŠIŲ
TAUPMENOMS

Taupmenos [dėtos iki 15 dien. mėnesio 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio

Paskolos namams įsigyti ar taisyti

Banketo Komisija — vadovas 
Vladas Braziulis, Lėšų Telkimo 
Komisija — vadovas Ignas Stan
kevičius. Siekiant darnesnio 
darbų pasidalinimo, sutarta Ko
misijų nariais kviesti bent po 
vieną narį iš kiekvienos kuopos, 
išskiriant Programos ir Infor
macijos Komisiją, kurios užda
vinys bus teikti žinias laikraš
čiams. Tos komisijos nariais ga
lės būti ir ne kuopos nariai, spau
dos darbą dirbą laikraštininkai.

Pasinešus į konkretų Seimo 
ruošos darbą, Komiteto prezidiu
mas savus planus, bei sumany
mus turi suderinti su to Seimo 
vyriausiu šeimininku, Susivieni
jimo Lietuvių Amerikoje Pildo
mosios Tarybos vadovybe. Tuo 
tarpu vyksta tarpusavis išsiaiš-

TURTAS VIRŠ $109,090,000.00
REZERVAI VIRŠ $9,500,000.00

BENDROVE IŠ SENO VEDAMA TĖVO IR SŪNAUS.
JUSTIN MACKIEWICH;

Direktorių Tarybos Pirmininkas
JUSTIN MACKIEWICH, Jr., 

Prezidentas

VALANDOS:
PIRMADIENIAIS
ANTRADIENIAIS
TREČIADIENIAIS
KETVIRTADIEN.
PENKTADIENIAIS
ŠEŠTADIENIAIS

STANDARD
9 iki 8 v. v.
9 iki 4 v. v. 
uždaryta
9 iki 8 v. v.
9 iki 4 v. v.
9 iki 12 v.

-/ TQU* WH»GS

INSURED FEDERAL4

SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION 
OF CHICAGO

4192 ARCHER A VE. CHICAGO, ILLINOIS 60632. VI 7-1141
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LENKU IR VOKIEČIŲ VYSKUPU LAIŠKAI
Argi krikštasūniams visiškai nesvarbu, 

ką savo tarpe krikštatėviai aptaria?
Mes,' lietuviai, esame skaito

mi jauniausioji krikščionių tau
ta Europoje, kurios abudu krik
štatėviai tebegyvena.

Mus krikštijo vokiečių kry
žiuočiai ugnimi ir kardu, kol tiek 
nukrikštijo, kad išnaikino ištisas 
lietuvių tautos gentis, pradedant 
vakariniais prūsais, baigiant jot
vingiais. Likusius gyvus lietu
vius ir žemaičius ėmė krikštyti 
lenkai, tą privilegiją gavę mai
nais už lietuvių jiems duotą ka
ralių, ir dar nebuvo baigę per
krikštyti galutinai j “wiara pols- 
ka”, kai visa Lietuva su visais 
krikštytojais lenkais buvo trijų 
kaimynų pasidraskyta ir abidvi 
(Lietuva ir Lenkija) atiteko pus
antro šimto metą Rusijai ver
gauti.

Šiandien yra kiek kitaip, nors 
nedaug ko kitaip, Lietuva yra 
vėl Rusijos — nebe juodos, bet 
raudonos — pajungta; Lenkija 
vaidina save “nepriklausoma”, 
ir formaliai yra vadinama tos 
pačios raudonos Rusijos satelite, 
bet faktiškai šių dienų lenkai ir
gi nedaug kuo turi didžiuotis. 
Nors jų Gomulkos valdžia pozuo
ja save lenkiška, tačiau tikru
moje ji yra ne ką daugiau len
kiška, negu yra Paleckio “vai-.

SKANAUS MAISTO 
SIUNTINIAI Į LIETUVĄ

Jei jūs norite savo artimie
siems Lietuvoje padaryti malo
numą, tai pasiųskite jiems ska
naus maisto siuntinį dovanų. 
Tai visuomet tinkama dovana ir 
gavėjui suteiks daug džiaugs
mo. INTERTRADE EXPRESS

džia” lietuviška. Taigi, bent iš
eivijoje, bent vadinamieji “lais
vieji lietuviai” su tokiais pat 
lenkais galėtų turėti šiandien 
daug ko bendrai pasikalbėti, kaip 
labai panašios nedalios kaimynai 
praeityje ir dabartyje.

Kadangi Katalikų bažny
čios hierarchija yra pastatyta 
suvereninių valdžių (pavyz
džiais, o popiežiui įsigijus savo 
nepriklausomą suvereninę Vati
kano “valstybę”, Katalikų baž
nyčia kiekvienoje šalyje pasida
ro lyg ir valstybė valstybėje, dėl
to 4 metus trukusi ir praeitą 
gruodžio mėnesį pasibaigusi Va
tikano II santaryba tikrai buvo 
gera proga iš daugybės valsty
bių susivažiavusiems bažnyčios 
kunigaikščiams pasišnekėti ne 
vien tik apie valgyti-aY-nevalgy- 
ti mėsą penktadieniais. Ir tik
rai, jie tuo nesitenkino, ką ma
tysime iš žemiau dedamų ap- 
trumpintų Lenkijos ir Vokieti
jos toje Vatikano santaryboje 
dalyvavusių vyskupų laiškų, ku
riais jie apsikeitė prieš pat san- 
tarybai pasibaigiant ir juose pa
lietė nuo pat istorijos pradžios 
abudu kraštus — Lenkiją ir Vo
kietiją — gyvybiniai liečiančius 
reikalus. Lenkų vyskupų paduo
tas ir skaičius — su pačiu kardi
nolu Vyšinskiu — laišką pasira
šė 36. Vokiečių skaičius nepa- 
duotas, bet pasakyta, kad laiš
ką pasirašė visi federalinės Vo
kietijos ir “demokratinės vokie
čių respublikos” (DDR) vysku
pai. Vokiečių vyskupų atsaky
mo laiškas yra žymiai trumpes
nis ir visiškai nesileidžia į isto-

CORP., 125 East 23rd Street, 
New York, N. Y. 10010 turi di
delį patyrimą maisto siuntinių 
siuntimo biznyje. Pas mus ra
site didžiausią pasirinkimą ame
rikoniškų ir europietiškų ska
nių maisto gaminių. Firma ga
rantuoja produktų kokybę, be 
to, visas siuntimo išlaidas ap
moka siuntėjas, tokiu būdu ga
vėjui nieko nebereikia mokėti. 
Pristatymas yra apdraustas ir 
pilnai garantijai jūs gaunate ga
vėjo pasirašytą kvitą. Firmos 
kataloge jūs turite didelį pasi
rinkimą maisto siuntinių ir pa
vienių maisto produktų, iš ku
rių patys galite sudaryti siunti
nį pagal savo norą. Firma ga
rantuoja savo prekių kokybę 
Todėl mes patariame jums 
kreiptis į INTERTRADE EX
PRESS CORP., 125 East 23rd 
Street, New York, N. Y. 10010, 
kur galite veltui gauti prekių 
bei siuntinių katalogą. Tuomet 
patys įsitikinsite, kad šioje fir
moje galite gauti geriausias 
prekes prieinamiausiomis kai
nomis. (Pr).

MAISTO SIUNTINIAI
Į LIETUVĄ

Geriausias amerikoniškas 
maistas. Garantuojamas 

pristatymas.
Gausite gavėjo pasirašytą 

kvitą.
Ekonomiški siuntiniai:

Siuntinys — 504 $22.00
4% sv. kvietinių miltų, 2¥i 
sv. cukraus, 2 ¥4 sv. razinkų, 
2 ¥4 sv. rūkytų lašinių, 2¥i 
sv. makaronų, 2 ¥4 sv. ryžių, 
214 sv. monų kruopų, 1 stik
las Nescafe (2 uncijos).
Siuntinys — 506 $23.00
7 sv. kvietinių miltų, 214 sv. 
ryžių, 214 šv. makaronų, 
214 sv. cukraus, 214 sv. rū
kytų lašinių, 214 sv. kiaulės 
taukų, 3 gab. LUX tualetinio 
muilo.
Už kiekvieno paketo sudary

mą mokestis $1.50.
Prašykite veltui duodamų 

katalogu.

INTERTRADE
EXPRESS CORP.
125 East 23rd Street

New York, N. Y. 10010

■ PLANINGAS TAUPYMAS
® IMį m&kag0ius divid&ndM 

pradėk TAUPYTI ŠIANDIEN!

Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokamvisas pašto 
persiuntimo išlaidas.

Pirm Klieni, ■įtredienį ir penktadieni Chartered and Supervised by the United States Governsuat

noo 9 v«l. ryto iki 4 veL po plot* 2212 W. CERMAK ROAD • CHICAGO S, ILLINOIS
KetvirtadienĮ nuo 9 vai. ryto iki 8 v. vok.
Šedtadieni aao 9 vai. ryto iki 1 va 1. po pietį Phooe virinis 7-7747 John J. Kazanaoakaa, Pre*. 
Trečiadienį aidaryta viaį dlenį.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MUSU ĮSTAIGOS

riją, bet lenkų vyskupų laiškas 
yra ne vien labai ilgas, bet 
taip surašytas, kad žymia dali
mi tą patį laišką kiek kitaip per
statą mūsų lietuviai vyskupai 
būtų galėję lenkų vyskupams pa
siųsti. Ar taip ar kaip nors ki
taip padarė?

Mūsų “tremties” vyskupas, 
kurs nuo pinigų kolektavimo Ši
luvos koplyčiai Washingtone at
liekamais protarpiais nuvykdavo 
į Vatikano santarybą, pagaliau 
grįžęs davė savajai spaudai, tie
sa, labai skystą pasikalbėjimą, 
iš kurio jo ir kitų jo kolegų vei
kla atrodo tikrai kukli, bent lie
tuviškiems reikalams. Stačiai ne
įtikėtina, kad ten pat bent ke
letui ir lietuviškų vyskupų daly
vaujant ne tik niekas jų nepa
kvietė į Lenkijos Millenium 
(1000 metų sukakties) iškilmes, 
bet net nė žodžiu nepainforma
vo apie dviejų kaimynų — len
kų ir vokiečių vyskupų per lie
tuvių vyskupų galvas susirašinė
jimą lenkus, vokiečius ir lietu
vius praeityje lietusiais ir atei
tyje liesiančiais klausimais?! O 
gal ir painformavo, bet grįžus į 
laisvą šalį — Ameriką vyskupų 
pranešimas lietuvių visuomenei 
buvo “uždraustų raštų įstaigos” 
(officium scriptorum prohibito- 
rum) uždraustas ar sudegintas, 
kaip neseniai ten buvo sudegin
tas “Draugo” šeštadienis prie
das tam šventajam ofisui įsiki
šus...

Vienu žodžiu, gyvename to
kius laikus, kada kepėjams ten
ka batus siūti ar atbulai. Te
ko “Naujienose” plačiau apra
šinėti Vatikano Santarybą, ka
dangi geri lietuviai katalikai ne
galėjo nieko arba labai jau iš
cenzūruotai tegalėjo rasti sa
vojoje dvasiškų redaktorių reda
guojamoje spaudoje. Negalėjo 
nieko rasti savoje spaudoje, ka
da tūkstančių lietuvių aukomis 
išlaikomoje ir trijų kunigų bent 
iki šiol valdytoje Vasario 16 
gimnazijoje pasireiškė nedova
notinos negerovės, tiek paken
kusios pačiai gimnazijai, kad 
Pasaulio Lietuvių Bendruomenė 
turėjo organizuoti ir siųsti į Vo
kietiją revizijos komisiją. Kuo
met visi žmonės čia JAV su pa
čiu žymiausiuoju tos gimnazijos 
rėmėju kun. Sugintu nekantriai 
laukė tos revizijos duomenų ir 
pagaliau iš Chicagos deleguota
sis komisijos narys pranešimą 
padarė, tai “Draugas” ne tik nė 
vienu žodžiu nieko neparašė sa
vo skaitytojams, bet vienas iš 
“Draugo” redaktorių dar išbarė 
vieną asmenį, skelbusį apie Va
sario šešioliktos gimnazijos ad
ministracijoje rastus trūkumus 
ir blogą tvarką.

Dar ryškesnis informacijų nuo 
skaitytojų nuslėpimo aktas bu
vo neseniai atliktasis “Draugo” 
priedo “auto da fe” (sudegini
mas). Bet gal iš visų labiausiai 
flagrantiškas nuo lietuviškos 
katalikiškos visuomenės svar
bios informacijas nuslėpimo ak
tas yra tų Lenkijos ir Vokietijos 
vyskupų laiškų nuslėpimas. Ko
dėl taip daroma? Kitaip nega
lima išsiaiškinti, kaip tik tuo, 
kad “Draugo” ir kitų lietuviškų 
katalikiškų leidinių cenzoriai 
(“moderatoriai”) bijo, kad jų 
skaitytojai nepaklaustų: o kur 
mūsiškiai buvo, ką mūsiškiai pa
darė?

žemiau seka lenkų vyskupų 
kiek aptrumpintas laiškas. Tarp- 
raštės tekste nepriklauso laiško 
tekstui daugiausiai yra vertimai 
tų tarpraščių, kurias užrašė 
“Dziennik Zwiazkowy” (Zgoda) 
šių metų sausio 22 d. numeryje, 
nors vertimas yra darytas iš 
dviejų šaltinių — būtent “Dzien
nik Związkowy” ir “Herder-Kor- 
respondenz” šių metų sausio mė
nesio Nr. 1, kuriame yra ir vo
kiečių vyskupų tekstas.

Le nkijos vyskupų laiškas se
ka: (b. d.)

J. Pr.

Ievos Noreikų vedybinio gyve
nimo 25 metų sukaktis. Jis yra 
mūsų klubo pirmininkas, todėl 
savo sidabrinį jubiliejų minėjo 
klubo salėje.

Ponia Julia Styles tvarkė vi
są minėjimą. Ji suprašė sve
čius ir gražiai tvarkė visą va
karą. Iš Clevelando buvo atva
žiavę du Ievos broliai ir vienin
telė jos anūkė. Josios duktė mi
rė prieš porą metų.

Visus Clevelando svečius Ju
lia Styles iškilmingai įvedė į pil
ną prisirinkusių salę, apkaišė 
juos gėlėmis ir pasodino prie gar
bės stalo. Sukaktuvininkai gavo 
daug telegramų ir laiškų su svei
kinimais ir linkėjimais iš įvai
rių miestų.

Valgis buvo skanus, viščiukai 
ir dešros gerai pagamintos. Ko
pūstai vykusiai ištušyti ir ska

nūs. Visi skaniai pavalgė, o vė
liau šoko prie gero orkestro.

Iškilmių metu Noreikams pa
reiškė daug šiltų žodžių. Visi lin
kėjo jiems dar 25 metus gražiai 
gyventi ir atšvęsti savo 50 me
tų jubiliejų. M|es tikime, kad tos 
šventės sulauksime, nes Florido
je žmonės lengviau gyvena, ilgų 
valandų nedirba ir Oinksmiau 
praleidžia laiką.

Noreikai, kaip žinote, yra vie
ni pirmųjų lietuvių, atvykusių 
ir apsigyvenusių Miami apylin
kėj. Jiedu turi gražų motelį Mia
mi ir ekonomiškai gražiai ver
čiasi. Visi linkėjo, kaip Adomui, 
taip ir Ievai būti sveikiems ir 
linksmiems.

Elena Verbela

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Kiekviena 
saskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

August Saldukas, 
Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

Nepriklausoma Lietuva
LAISVIEJI LIETUVIAI, TIK PAGALVOKITE: LIETUVIAI BUVO LAISVI...

Didesnėms Baltijos gyventoju viltims
L. A. B. A.

Mūsų šeima giliai Jums dėkinga už ši jautrų paskyrimą Prezidentui Kennedy, ši pagarba mums visiems labai daug 
reiškia. ROBERT KENNEDY

Dėkoju Jums, senatoriau Robert Kennedy, už sutikimą visos šeimos vardu priimti šį paskyrimą. DRAUGAS
Prezidento John F. Kennedy “Draugas” nuoširdžiai skiria šį Baltijos Muzikos albumą visai Kennedy šeimai. Taip 

pat visiems mažučiams Kennedy šeimos nariams.
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MIAMI. FLA.
Miami lietuvių kolonijoje yra 

daug įvairių parengimų. Mūsų 
gyvenime yra linksmų ir liūdnų 
įvykių.

šiomis dienomis mums visiems 
teko dalyvauti labai linksmame 
pobūvyje. Tai buvo Adomo ir

Baltijos Valstybių Diena Pasaulio Parodoje buvo 1965 metų rug
sėjo 5-oji. Tautiniais Baltijos valstybių himnais (25 garso Įrašymai) vie
nu metu buvo pradėta programa Baltijos Valstybių širdyje ir taip pat Pa
saulio Parodos širdyje. Buvo padaryti trys pagrindiniai Įrašymai (No. 
108 M. C.). Kurie turi “National Anthems of the Baltic Countries” (ne 
asmeniškus) ir norėtų turėti “Symphonic Music of the Baltic Countries”, 
prašomi grąžinti siuntinėlį, pranešant kada ir kur Įgytas, tada mes 
pasiųsime numeruotą Albumą su pridėtais visais himnais. Būtume dė
kingi, jei pridėtumėte 35 c. pinigais ar pašto ženklais (Jūsų pasirinki
mas) pašto išlaidoms apmokėti.

Trisdešimtų metų viduryje Prezidentas Kennedy aplinkybių buvo 
priverstas sumokėti savo “draugo” $2.20 gazolino sąskaitą, primestą 
jam “draugo” bičiulių. Savo laiku proga atmokėti jam skolą buvo ap
tariama, bet vėliau laikas viską nustūmė užmarštin. Laikyti duotą žodi 
ir atmokėti bent dalį likusios skolos, prezidento “draugo” sąžinė siunčia 
visai Kennedy šeimai kelis atspaudus “National Anthem of the United 
States” Prezidento John F. Kennedy vardu ir turi vilties, kad Kennedy 
šeima atleis už tokį vėlyvą draugo skolos mokėjimą.

Mūsų, “draugas” išvažiavo skubion ir būtinon kelionėn, ir nelaimei 
jis užmiršo pasakyti, kur jis važiuoja, o aš užmiršau paklausti, ar jis 
kada nors sugrįš.

AKORDEONINĖ VISATA~ — — *— *
Prezidento Kennedy paveikslas paskirtas Dr. Rodmanui, viršininkui, 

kuris padėjo mums formuluoti mūsų pamėgtą AKORDEONINĖS VISA
TOS teoriją. Tai dar svajonė, kur laikas gali eiti atgal į antimateriją ir 
kur antienergija padeda sudaryti VEIDRODINĮ VAIZDĄ, bet kur lai
kas neegzistuoja, kur abi šio Akordeono pusės yra lygios 0, arba jei pa
geidaujama — begalybei.

Net ir bilijonas šviesos metų nepasiektų “kvasi” žvaigždės, bet gali
ma išvykti šiandien ir galima pasiekti laiką, buvusi pirma negu jūs iš
vykote. Tokia yra žmogaus ateitis erdvėje, jeigu šviesos greitis, traukos 
jėga ir laikas nėra toki pastovūs, kaip mes esame išmokyti juos laikyti. 
Visai netolimoje praeityje būtų buvę geriau netvirtinti “žemė yra ap
skrita, kaip skritulys”. Tokios drąsos reikia šiandien tvirtinti mintis 
apie Veidrodinį vaizdą.

AKORDEONINĖ VISATA: veidrodinis vaizdas, antimaterija, anti
energija, antilaikas ir antitrauka. Kai buvo tikrinamas Apolo lėkimas 
ir Dr. Frank E. Lowther, Dr. Romdan ir aš pats nustatinėjom naują švie
sos greitį, visi buvome susižavėję Dr. Lowthers pranešimu šviesos grei
čio padidėjimu, nes šioj teorijoje negali būti pastovių dydžių. Dr. Fred 
Hoyle taip pat įžiūri naują prie mūsų artėjančios šviesos greitį. Atrodo, 
kad šviesos greitis nėra pastovus. Senatorius Robert Kennedy, tuo metu 
buvęs valstybės prokuroras, buvo prašomas kreiptis į prezidentą Ken

nedy, kad žvilgterėtų į šį reikalą pro šias naujas duris. Nežiūrint, kaip 
toli einančios šios naujos mintys gali būti, nelaimė visuomet sutrukdys 
teisybės ieškojimą gamtos Įstatymuose, žmogus turi mokėti brangią 
kainą. Atrodo, kad nėra jokių išimčių. Mūsų Įrankiai ir stiklai nuken
tėjo, o prezidentas buvo pakviestas namo.

1965 m. Pirmoji fazė kovo 18. 1966 be prietaisų, be įtakos. Ste
bėjimas ir bandymas kontroliuoti. Prie transpozicijos pamato 0 (trau
kos įstatymai būtų naudinga matuoti šiuo pėnktuoju matavimu). Masė 
ir energija yra išsilyginę. Gali prireikti metų, kol bus pastebėtas ma
žas skirtumas tarp šių dviejų priešingų visatų. Logiškiau yra Įsivaiz
duoti lygsvarą, negu Įsivaizduoti kitokią visatą, negu tokią, prie kurios 
mes dabar esame pripratinti. Skridimas iš vienos pusės visuomet yra 
kontrabalansuojamas iš kitos. Kaip valdyti skridimą pagal pageidavimą 
— yra galutinas kiekvienos kūrybos tikslas. Taip mes galvojame. Ar 
tai atrodo fantazija? Savo laiku atrodė fantastiškas dalykas, kad žemė 
yra apskrita. Net Dr. Fred Hoyle atsisakė nuo pažiūros, kad visata yra 
pastoviame stovyje. Man atrodo, kad yra galimos jo minimos pūslių 
salos besikaitaliojančiam šviesos greičiui išaiškinti.

VEIDRODINIO VAIZDO JTAKA:

Prezidento Kennedy kūdikio laikotarpio paveiksle tiktai pirmasis me
nininkas turi teisę naudotis savo idėjomis ir priemonėmis paveikslui 
sukurti. Toki yra rėmai, ar jie teisingi ar neteisingi, — visai nesvarbu. 
Kiti du artistai (pirmasis nepaminėtas), o antrasis esu aš pats. Mes 
bandome pateikti veidrodinį Prezidento, kaip kūdikio, vaizdą. Vaizdas 
nebūtinai turi būti tikslus visose smulkmenose. Jis daugiau negu 90% 
tikslus.

Ilgus metus buvo vengiama rodyti paveikslą. Bijota, kad šiam 
darbui reikalingos aukos būtų nepakeliamos, šykšti gamta labai ati
džiai gina, dažnai skriausdama savuosius, gina savo rūšies įstatymus. 
Net jeigu ir jaunasis Kennedy mokslininkas bandytų, jis taip pat gali 
atsidurti toli nuo tikslo ir su “skylėmis” savo megztinukyje. Tai būtų 
atlyginimas už pastangas pavogti vieną didžiausių gamtos paslapčių. 
Tai būtų viena didžiausių jos paslapčių.

Tik įsivaizduokite, jei visi laikai, vietos, žmonės ir Įvykiai, esantieji 
kitoje Prezidento Kennedy Albumo pusėje butų perkelti i veidrodinius 
galingos energijos vaizdus, sujungtus su milžiniška prezidentūros jėga, 
vadovaujama John F. Kennedy bruožais, ir šis Veidrodinis vaizdas būtų 
panaudotas Baltijos valstybėms išlaisvinti, ar lėtu veiksmu arba kaip 
atominės bombos vienu smūgiu.

Energija yra, mes naudojame ją kiekvieną dieną, bet kaip? Tai ir 
yra Akordeoninės Visatos projektas.

JOSEPH V. MITCHELL, N. A. M.
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Vietnamo karas JAV kongrese
Jungtinių Valstybių senato užsienio santykių komite

tas, kurio pirmininkas yra Fulbright (dem. iš Arkansas), 
daro viešus, televizuotus apklausinėjimus Vietnamo karo 
klausimu. Komitetas kviečia pasisakyti administracijos 
šalininkus ir priešus.

Priešų Vietnamo karui yra JAV-ėse nemažai. Esama 
jų ir JAV senate, net ir tarp senatorių demokratų, prezi
dento partijos narių. (Europiečiams tai beveik nesupran
tama.) Sen. J. William Furbright visai neslepia savo 
nepritarimo administracijos vedamai Vietname politikai.

Griežčiausias administracijos oponentas yra sen. 
Wayne Morse (dem. iš Oregon), kuris tiesiog sako, kad 
prez. Johnsonas su savo šalininkais vedą kraštą į pra
gaišti !

Nekalbant apie prezidento administracijos narius, 
kurie jo politiką vykdo ir, žinoma, ją gina, ją remia įta
kingi prezidento patarėjai. Žymiausias tarp jų yra gen. 
Maxwell Taylor, buvęs jungtinių štabų viršininkų pirmi
ninkas ir paskui buvęs JAV ambasadorius Saigone.

Taylor kalbėjo 6y2 va^- senato komitete, gindamas 
prez. Johnsono politiką Vietname ir atsakinėdamas į ko
miteto narių klausimus, kurie kartais buvo pusėtinai 
šiurkštūs.

Gen. Taylor tarp kitko priminė prancūzu nepaken
kimą Indokinijos kare. Jo nuomone, vyriausia priežastis 
dėlko prancūzai 1954 m. pralaimėjo, buvo akivaizdus ne
noras namie tą karą remti. Jisai pastebėjo, kad panašūs 
neryžtingumas Washingtone duotų tokį pat rezultatą.

To, be abejonės, geidžia Šiaurės Vietnamo Valdžia, 
Viet Cong partizanai, Pekingas ir Maskva. Šiaurės Viet
namo prezidentas H o Chi Minh turi viltį, kad amerikie
čiams panašiai, kaip anąmet prancūzams, tas karas įkyrės 
iki gyvo kaulo ir jie pasitrauks. Šitą jo viltį stiprina prie
šingi administracijos politikai balsai Washingtone.

Bet kam tada senatas daro viešūs apklausinėjimus, 
kurių eigoje turi progą viešai atakuoti prezidento John
sono politiką toki smarkuoliai, kaip sen. Morse? Juk jų 
atakos drąsina komunistinius agresorius, ilgina karą ir 
didina jo nuostolius.

Tačiau — JAV yra demokratija. JAV valdžia neturi 
galios užimti bumą savo kritikams (ir negeidžia). Vesti 
karą prieš žmonių ir kongreso norą prezidentas negalėtų. 
Todėl jisai ir jo bendradarbiai mano, kad geriau yra leisti 
žmonėms ir jų atstovams pasisakyti. Prezidentas ir jo 
administracijos nariai yra įsitikinę, kad, klausimą visa
pusiškai išdiskutavus, milžiniška dauguma Amerikos 
žmonių tvirčiau, negu iki šiol, rems administracijos poli
tiką Vietname.

Diskusijų laisvė yra demokratijos jėgos Šaltinis.

APŽVALGA-
Ūkio negerovės komunistų šalyse

Kornunistimų šrili'iį valdžios 
ir spauda iš metų i metus gy
rėsi, kad pas juos viskas esą 
daug geriau, negu kapitalisti- 
niudse kraštuose. Bet paskuti

niu Tarkų komunistai pradėjo 
skystis Įvairiomis savo ūkio ne
gerovėmis.

čeku žurnale “Kulturny ži- 
vot” (Kultūrinis Gyvenimas) 

SIUNTINIAI 
l 

LIETUVĄ
DABAR LAIKAS SIŲSTI 

SAVO ARTIMIESIEMS DOVANAS

VELYKOMS
IR TIK PER

CENTRAL PARCEL SERVICE INC., 
centrinė įstaiga:

220 SOUTH STATE STREET 
Telef.: WA 2-9354, 

Skyrius Marquette Parke:

2618 WEST 63rd STREET
Telef.: WA 5-2466

Dabar galite užsakyti per musu įstaiga automobilius, moto
ciklus, šaldytuvus, skalbimo mašinas ir kitus vietinės gamy

bos fabrikatus.
Pas irtus rasite taipogi gaudų, tinkamų siuntimui, prekių ir 

maisto siuntinių pasirinkimą.
Užeikite, apžiūrėkite ir įsitikinkite patys.

rašo vienas autorius Eugen 
Loebl, kad Čekoslovakijos pra
monė, kuri seniau buvo pralen
kusi daugumos Europos šalių 
pramones, dabar jau atsilieka 
nuo kapitalistinių valstybių.

Loebl kritikuoja komunistų 
dogmą, kad kapitalistinė eko
nomija turi "neišvengiamai” 
smukti, o komunistinė ekono
mija turi kilti. Gyvenimo pa
tyrimas, sako jisai, rodo visai 
ką kita. Kapitalizmo šalims 
tenka m'ro’latos kovoti su gamy
bos vaisių perteklium, o komu
nistų šalys grumiasi su ūkio 
šlubavimais ir prekių trūku
mais.

Ekonominiai keblumai sle
gia ir pačią Sovietų Sąjungą, 
“pasaulio komunizmo tėvynę”.

Darbo trūkumas Rusijoje
Komunistų propaganda per 

metų metus triūbijo, kad pra
monės, susisiekimo ir preky
bos paėmimas valstybės nuo
savybėn Rusijoje ir kitur pa
naikino nedarbą. Tuo tarpu 
kai milijonai darbo žmonių 
kapitalistinėse šalyse dažnai 
netenka darbo ir turi kartu su 
savo šeimomis kęsti badą, tai 
“socialistinės” (rusiško sti
liaus) šalys tąja baisia darbi
ninkų nelaime nusikratė.

Bet tai buvo melas. Visoje 
Europoje šiandien yra žinomas 
faktas, kad tūkstančiai Jugo
slavijos miesto ir sodžiaus dar
bininkų kasmet važiuoja į už
sienius, į kapitalistines šalis, 
ieškodami darbo ir uždarbio. 
Savoji tėvynė nesugeba parū
pinti jiems darbo.

Paskutiniu laiku jau ir pa
čios Sovietų Rusijos ekonomis
tai ėmė diskutuoti darbo trū
kume iproblemą. Jie iškėlė 
aikštėn faktą, kad mažuose ir 
vidutinm dydžio Rusijos mies
tuose apie 30 nuoš. pajėgiančių 
dirbti negali susirasti darbo, o 
didmiesčiuose bedarbių skai
čius siekia 8 nuoš.

Kodėl komunistinių šalių 
pramonė neparūpina jiems 
darbo?

Dėl dviejų priežasčių. Vie
na, ji per lėtai auga ir vystosi. 
Žmonių prieauglis didėja spar
čiau, negu kad auga pramonė. 
Antra, komunistinė pramonė 
yra nevykusiai operuojama. 
Dirbtuvių bosai yra komunis
tai, kurie gali būt gabūs agita
toriai, bet dažniausia yra pras
ti biznieriai.

Tačiau svarbiausia kliūtis 
pramonės augimui, tai stoka 
darbininkų susiinteresavimo ir 
noro dirbti. Jie elgiasi taip ne
rūpestingai su mašinomis, kad 
jos nuolatos genda. Kone pusė 
mašinų nedirba, nes arba jos 
yra taisomos, arba stovi nepa
taisytos.

Kai patys Sovietų Rusijos 
ekonomistai savo diskusijose 
šituos faktus mini, tai galima 
Įsivaizduoti, kokia tenai yra 
tikroji padėtis!

Per dešimtmečius tie liūdni 
faktai buvo slepiami nuo pa
saulio akių ir nuo Rusijos žmo
nių. Apie juos pradėta kalbėti 
tik tada, kai krašto ūkis atsi
dūrė arti katastrofos.

"NAUJIENOS” BOLŠEVIKAMS

YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

JAU 19 METŲ 
PRISTATOME SIUNTINIUS 

Į LIETUVĄ 

VISADA LAIKU

NETIKSLUS CHORO APRAŠYMAS
Prieš keletą dienų šio dien

raščio skiltyse pasirodė vienas 
lietuviškus chorus ir jų speci
finius tikslus apibūdinantis 
straipsnis, kurio autorius pasi
rodo nebuvo pakankamai susi
pažinęs su tų chorų tikraisiais 

‘užsibrėžimo tikslais ir net var
dais.

Jis, aprašydamas Dainavos 
ansamblio didžiąją šventę, tar
pe kitų, užsiminė Tėviškėlės 
chorą, kuris giedąs Tėviškės 
bažnyčioje ir “daugumoje at
lieka Maž. Lietuvos dainas Įv. 
parengimuose”. Bet tikrumoje 
lietuvių Tėviškės bažnyčioje 
gieda Tėviškės parapijos, o ne 
Tėviškėlės, choras, kaip to 
straipsnio autorius neapdairiai 
pažymėjo. Nors žodžio Tėviš
kėlė labai meilus skambesys, 
ji negalėtume taikinti net kvar
tetui, jeigu jis nebūtų sau to
kio vardo pasirinkęs. Dar ma
žiau jis tinkamas iš penkias
dešimt asmenų susidedančiam 
vokaliniu! vienetui, kurio tik
ras vardas jau dažnai buvo mi
nimas lietuviškos spaudos skil
tyse ir radijo programose.

Martyno Lacyčio įsteigtasis 
ir dabar Jurgio Lampsačio Va
dovaujamas Tėviškės parapi
jos choras nedalyvauja Wei 
šiaip kokiuose įvairiuose pa
rengimuose, nei jis dainuoja 
Mažosios Lietuvos dainas. Jis 
ne tik gieda iškilmingų pamal
dų metu lietuvių Tėviškės baž
nyčioje, bet jau apie 15 metų 
Verbų sekmadieniais supažin
dina plačią lietuvišką visuo
menę su lietuviškąja liaudies 
giesme ir Vakarų pasaulio 
kompozitorių kūriniais minė
toje bažnyčioje. Jis, kaip Tė-; 
viškės parapijos choras, dar 
retkarčiais gieda lietuvių Tau
tinėse kapinėse ir dalinai tai-

PASISEKĘS
Cicero lietuviai vasario mėn. 

12 d. 7 v. v. Šv. Antano parapi
jos salėje iškilmingai paminė
jo Lietuvos nepriklausomybės 
atkūrimo 48-tąją sukaktį. Įne
šus Vėliavas, minėjimą atidarė 
LB Cicero apylinkės valdybos 
pirmininkas St. Ingaunis. Buvo 
sugiedoti abu himnai: Ameri
kos ir Lietuvos. Nepriklauso
mybės kovų invalidas Vyties 
kryžiaus kavalierius Kazys Do
bilas perskaitė nepriklausomy
bės atkūrimo aktą. Trumpą, 
bet turiningą paskaitą skaitė, 
V. Kleiza, pabrėždamas sutar
tino darbo reikšmę. Ragino Vi
sus lietuvybę liudyti ne žo
džiais, o savo gyvenimu.

Meninėje dalyje pasirodė 
ateitininkės Dalia Laurušonytė 
ir Roma Alšauskaitė su dekla
macijomis, skautai su vaizdeliū 
“Tėvynei auka”, Cicero aukš
tesniosios lituanistinės mokyk
los mokiniai, vadovaujami Vir
ginijos Bobinaitės, su tautiniais 
šokiais, pašoko šustą ir kubilą. 
Akordeonu pagrojo Irena To- 
toraitytė. A. Skridulio veda
mas vyrį choras pabaigai pa
dainavo Bendoriaūs, štarkos ir 
B. Jonušo harmonizuotų dainų. 
Bisui turėjo dar padainūoti 
Paulausko “jūreivių maršą”.

šventės minėjimas praėjo Vy
kusiai. Programa nebuvo per
krauta; buvo įvairi ir patrauk
li. Programai sumaniai vado
vavo jaunimo atstovė, skarutė 
akademike Virginija Bobinai- 
tė, aktyviai dalyvavusi ne tik 
New Yorko didžiosiose de
monstracijose, bet ir JT Sau
gumo Tarybos posėdžiuose, pa
reikalaujant Lietuvai laisvės. 
Ji gyvai pravedė minėjimą, 
įpindama tarp pranešimų ir 
mūsų poetų meniškus dviei
lius, trieilius.

Salėje buvo per 300 svečių, 
kurių tarpe buvo matyti ptel. 
M. Krupavičius, kun. A. Vilkai
tis, kuris ir invokaciją atkal
bėjo, kun. A. Juška, dr. Kisie
lius, dr. Ročkai ir kt. Svečiai 
buvo pavaišinti kfivuke su už
kandžiais. Vaišino valdybos 
narės S. Žemaitienė ir N. Ber- 

kininkavo Br. Markaičio bei 
Giuseppe Verdi kūrinių išpil
dymui McCormick salėje.

Jeigu šio chdro dirigentas, 
arba pavieniai nariai kartais 
matomi dalyvaujant kituose 
pasirodymuose, ji'e neatstovau
ja Tėviškės parapijos choro, 
lygiai kaip kiti šio Choro na
riai to nedaro kartu priklausy
dami Lietuvių Operos chorui. 
Jeigu Tėviškės parapijos choro 
dirigentas kviečiamas vado
vauti ir kitiems chorams, tas 
būti] lygus įžymiųjų pasaulio 
simfoninių orkestrų dirigentų 
pasirodymams mūsų miesto 
simfoninio orkestro priekyje, 
nepakeičiant paties muzikinio 
vieneto vardo. Dirigentas lieka 
savojo vieneto vadovas.

Mums, didžlietuviams, gal 
neužtenkamai žinoma, kad Ma
žojoje Lietuvoje buvo daugiau 
giedama, -negu dainuojama. 
Kaip tik ta giesmė to krašto gy
ventojus per 700 metų išsaugo
jo nuo nutautėjimo pavojaus. 
Atrodo, būtų laikas susipažinti 
su tuo faktu, kad lietuviai tur
tingi ne vien dainomis, bet ir 
giesmėmis.

Nežiūrint, kad Tėviškės pa
rapijos choras pirmoje vietoje 
iškelia lietuviškos vokalinės 
muzikos religinę sritį — gies
mę, jis, matydamas reikalo 
svarbumą, nutarė prisidėti prie 
Dainų šventės pravedimo ir 
tam jau pradėta ruoštis.

Kiekvienas netikslus aprašy
mas daugiau veikia klaidinan
čiai, kaip kenkiančiai. O to, be 
abejo, minėto straipsnio auto
rius visai nenorėjo. Bet atei
tyje tikslesnis aprašymas būtų 
pageidautinas.

Valteris B e nd i k as, 
Tėviškės par. choro narys

MINĖJIMAS
nardžik. Pinigų surinkta $638. 
$125 paaukojo dr. P. Kisielius. 
Po $25 — prel. I. Albavičius, 
dr. Bir. ir G. Ročkai, Kinduriai 
ir kiti. Rd. Gaivenis

Atkirskime rusams
Visuomet, visur ir visada, Vi

sais atvejais ir progomis sąmo- 
ninkas lietuvi, atkirsk Maskvai 
ir visiems saviems ir svetimiems 
komunistams, kad mes nenori
me tariamo arba nors ir tik
ro gero gyvenimo jūsų rojuje.

Sąmoningas žmogus, kokios 
jis nebūtų tautos, nenori būti pe
nimu paršu, kurį ponas rusas 
komunistas nori jį nupenėjęs 
sau pasikersti. Lietuvi, nebūk 
peniukšlis, kuriam daugiau nie
ko nereikia kaip tik maisto ir 
guolio.

Mes norime savo tautai lais
vės — turėti valstybę. Mes no
rime laisvai galvoti, kalbėti ir 
rašyti, laisvės kūrybai, laisvės 
savo gyvenimą tvarkyti kaip 
mes norime, o ne kaip Maskva 
nori!

Tik vieni “ponai” rusai tega
li turėti pavergę daug tautų! Vi
si laukiniai gavo laisvę, bet iš 
rusų niekas negali ištrukti. Pri- 
belegijuota tauta rusai pasauly, 
ar ne? Visiems žmonėms mes tu
rime tą faktą kaltinai kalti.

Mums yra brangesni gražes
ni ir maloriesni Zarasai ar Utena 
negu Maskva! Mums mielesnė 
Klaipėda negu jų Leningradas! 
Mums nereikia ir jūsų kalbos. 
Ponai rusai nelaikykite save 
kvailiais sakydami, kad gerą da
rote mažoms tautoms. Ne, jūs 
laikote jas savo naguose savo 
gerovei su tikslu jas sunaikinti!

USA turi šiaurėje angliškai 
kalbančią Kanadą, bet ir tai jos 
nepavergia, kaip kad rusai tik
riausia padarytų, nes sakytų, kad 
tai Rusija, jei būtų kita rusiška 
kalbanti valstybė.

Rusai giriatės duodą geresnį 
gyvenimą mažesnėms tautoms, 
tai Kinija kaip didesnė gyven
tojų skaičiumi galėtų sau Ru
siją pasiimti. O gal norite ge
resnio gyvenimo, tai pasiduoki
te Amerikai, tada netruks nei 

duonos, nei rūbų, nei automobi
lių ir t. t., visko turėsite. Saky
site norite laisvės? O kodėl ki
tiems heduodate?

Lietuviai atsminkime visuo
met, kad nenorime būti rusų na
miniais gyvuliais ar kanarkomis 
narvelyje. Ne viena duoda žmo
gus gyvena, (deja, pas rusus ir 
tos nedaug). Leonas Valiulis

Dr. Martin Luther King 
šaukiasi liniją pagalbos 

teisių kovoje
AFL-CTO pakavimo unijos 

suruoštuose pietuose, dalyvau
jant apie 50 unijų vadams, neg
rų civilinių teisių kovotojas 
Dr. Martin Luther King papra
šė unijų talkos ir finansinės 
pagalbos ruošiamai ateinančią 
vasarą žygių kampanijai Chi- 
cagoje. Kalbėtojas nurodė visą 
eilę išnaudojimo ir žmogaus 
paniekinimo pavyzdžių, kaip 
tai lūšnynų, mokyklų, nedarbo 
negrų tarpe, kredito eksploata
cijos ir kitokiose neteisybės sri
tyse. Planuojamos kampanijos 
praktiški žygiai bus sėdėjimai, 
piketavimai, pirkimams krau
tuvių pasirinkimas. Tai yra 
metodai, kuriuos organizuotas 
darbas praktikavo savo kovoje 
už geresnį darbo žmonių gyve
nimą. Tačiau Dr. King paste
bėjo, kad maža bus vilties kam
panijos pasisekimui, jei negaus 
aktingos finansinės paramos iš 
darbo unijų.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
‘NAUJIENOSE” TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ B1ZNYJB

GERIAUSIAS METU PREKES
DOVANOMS JŪSŲ GIMINĖMS IR

ARTIMIESIEMS USSR
JŪS GALITE PIRKTI FIRMOJE

PODAROGIFTS, INC.
JŪSŲ PATARNAVIMUI PODAROGIFTS, INC. PARODU 

SALĖJE IŠSTATYTI TIK KĄ GAUTI “LAIMĖTOJAI” 
TARPTAUTINĖSE PARODOSE.

Susipažinkite su naujausiu modeliu automobilio 
‘IMASKOVlC”;

Apžiūrėkite pagerintos kokybės motociklą “Iž- 
PLANETA”;

— televizijos aparatai naujausios konstrukcijos;
— foto aparatai su patobulintais objektyvais, paga

mintais iš ypatingo stiklo;
— ekonomiški šaldytuvai;
— elegantiški kailių paltai ir kepurės iš pagarsėjusių

rusiškų kailių;
— pagarsėję rusiški delikatesai: grūdėtos ikros, di

džiųjų vėžių konservai: “čatka” ir “Ako”, o taip 
pat kiti maisto produktai.

VISA TAI JŪS GALITE PIRKTI PAS MUS!
Pirktos specialiai atpigintomis kainomis prekės 

pristatomos Jūsų giminėms:
neribotas kiekis;

*— be muitų;
— be kitų mokesčių.

PODAROGIFTS, INC.
garantuoja skubų, tikslų dovanų pristatymą ir 

pranešimą apie jų gavimą.
Reikalaukite naujų mūsų katalogų, kuriuose rasite pasirin
kimui daugybę pramonės gaminių ir maisto produktų.

DOVANŲ PAŽYMĖJIMAS — geriausias būdas užsakyti do
vanas savo giminėms USSR!

JIS ŽYMIAI SUPRASTINS užsakymų formalumus;
IŠPILDYS bet kokius Jūsų giminių pageidavimus;
PATENKINS juos pasirenkant užsakytų prekių pagal savo 

skonį ir jų kokybę;
PADĖS suderinti Visasąjunginės importo - eksporto “Vneš- 

posyltorgui” priimti užsakymus kitų įmonių prekėms, 
nenurodytoms kataloge;

NUSTEBINS Jus savo prikėjiška specialybe.
Išimtinai palankūs kainomis — kelialapiai Jūsų ar
timiesiems, gyvenantiems USSR į puikiausius ku
rortus Sovietų Sąjungoje.. Jų vaizdai išstatyti

PODAROGIFTS, INC. Parodinėje Salėje.
Rašykite, skambinkite, reikalaukite informacijų iš Poda- 
rogifts, Ine. — vienintelės firmos J. A. V-se turinčios spe
cialią sutartį su V/O “Vnešposyltorg” išpildyti dovanų už

sakymus Jūsų giminėms USSR.

PODAROGIFTS, INC.
220 PARK AVENUE SOUTH 

NEW YORK, N. Y. 10003 
Telefonas: 212 — 228 -9547

PIETINIAM RAJONUI

Naujos Lenkiškas filmas
TIK 6 DIENAS

Šiandien, šeštadienį nuo 2 vai.

Sekmadienį nuo 12 vai. 
kitomis dienomis nuo 6 vai.

Žioplys Orresxko eina į karą ir 
kovoja kaip liūtas dėl 

Marusi'os širdies.
Kariška komedija

Nuo meilės iki neapykantos 
kelias trumpas ... tokio žioplio 

net kulka nelaukia.
_ •—

Sentimentali atrakcija 
blykčiojanti žvaigždėmis * * * 

tai jau klasikinis lenkiškas filmas 
iš auksinės serijos.

Tredowata
RAUPSUOTOJI 
pagal garsią

Helena Mniszek apysaką
TEATRE

Hi-WAY
6329 S. WESTERN AVE.

tarp 63-ios ir 64-tos gatvių 
Tel. 476-0802

Šalia didelė aikštė mašinoms.

SKAITYK IR KITAM PATARK

SKAITY n "NAUJIENAS"
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DR. ANNA BALIONAS I
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospsct 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 _ 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

vai.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: Republic 7-7868

— Bruno Shotas, pirmosios 
Šokių šventės Chicagoje komi
teto pirmininkas, ir Antanas 
Gintneris, to komiteto iždinin
kas, vasario 21 d. Gintaro sve
tainėje (2548 W. 69 St.), kur 
įvyks paskutinis komiteto po
sėdis, perduos likusį ir pasku
tinį pinigų likutį JAV LB 
Centro valdybai ir Lietuvių 
Tautinių šokių Institutui, — iš 
viso apie $1,500. Pinigai iki šiol 
buvo laikomi bankuose. Posė
dį šaukia LB CV ir Komitetas. 
Po posėdžio bus kavutė.

— Adu. A. Sugintas, gyv. 
6347 So. Talman Avė., nežiū
rint savo vyr. amžiaus, pereitų

metų Balfo rinkliavoje labai 
aktingai pasireiškė aukų rinki
me ir pirmuoju išėjo lankyti 
savo kaimynus. Jam buvo duo
ta arčiausia vieta jo gyvena
mosios vietovės. Kiti du pensi
ninkai — Jz. Mackevičius ir 
Mykolas Kiriejus parodė didelį 
savo pareigų supratimą, su
rinkdami didžiausią sumą pi
nigų. Gerai darbą atliko pen
sininkai A. Elsbergas, Strauka 
ir kiti.

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71 st STREET 
Ofisu: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388 - 2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 et STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso tel. P R 6-6022
Rez. tel. PR 84960

DR. E. JATULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

BENDRA PRAKTIKA 
2815 West 71st Street

Ofiso valandos: kasdien 4-9 vai. i 
šeštad. 114 vai. p. p.

Kitu laiku pagal susitarimą.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid.: telef.: GArden 3-7278

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO V AL.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

— Lietuvių žurnalistų sąjun
gos Chicagos skyriaus valdyba 
skelbia, kad vasario 25 dienų, 
penktadienį, 7 vai. vakare Jau
nimo Centre įvyks narių susi
rinkimas ir paskaita tema “30 
metų redaktoriaus darbo įspū
džiai”. Ją skaitys kun. dr. Juo
zas Prunskis. Po paskaitos dis
kusijos ir paklausimai. Be to, 
bus svarstomi sąjungos organi
zaciniai reikalai. Kviečiami na
riai ir svečiui dalyvauti. Pa
kvietimai niekam nesiunčiami.

Teisiama Candace Mossier blogai jaučiasi ir dažnai sirginėja. Jos 
advokatas Clyde Woody pranešė teismui, kad dėl ligos ji negalėsianti 
dalyvauti posėdžiuose. Geltonplaukė Mossier kaltinama suokalbiu 
nužudyti vyrą. Jeigu bus pripažinta kalta, tai ji negalės paveldėti 
____________________nužudyto vyro milijonų.___________________

— Chicago* Lieruviy Suvalkiečiu ( ““ Atmnrirt 
Draugijos Užgavėnių Balius su pamar-1 I f 11/L IU 
ginimais įvyks šeštadienį, vasario 19 LfV V 1111110ginimais įvyks šeštadienį, --------- „
dieną, Hollywood salėje, 2417 W. 43rd 
St. Pradžia 7:00 vai. vak. Seimininkės 
pagamins skanių pampuškų visiems1 
svečiams veltui. Šokiams gros Jurgio j 
Joniko orkestras. Kviečia visus na
rius ir svečius atsilankyti ir linksmai 
vakarą praleisti su suvalkiečiais.

Komisija ir Valdyba

— Upytės Draugiško Klubo links
mas Užgavėnių vakaras su pamargi- 
nimais įvyks šeštadieni, vasario 19 d. 
Vingeliausko salėje, 4500 So. Talman 
Avė. Pradžia 7:00 vai. vak. šeiminin-; 
kės pagamins skanių valgių, tarp jų 
ir pamnušku, o prie baro bus įvairiu . 
gėrimų. Šokiams gros Hank Bauerle 
orkestras. Kviečia visus narius ir sve
čius tsilankyti ir linksmai vakara pra
leisti.

Teleffmm f. 
Visas Pasaulio

Dali*
K VIETK1NINKAS

Gėlės Vestuvėms, Rankiotame 
Ir Pagrabams

3316 So. Hoisted St. YArds 7-7308

f

GUŽAUSKV
BEVERLY HILLS GĖUNYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 1-0834

Komisija ir Valdyba

— Mažosios Lietuvos LietuviŲ Drau
gija rengia Užgavėnių šiupinį Dariaus- 
Girėno salėje. Įvyks šį šeštadienį, va
sario 19 d. Pradžia 7* vai. vak. Bus 
šokiai ir meninė programa.

GEL1N1NKA& 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
1 5525 So. Harlem Ave. — 586 -1228

vale,

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligoniu* pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195 

arba GI 8-6198 
Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p 
ir 6-8 vai. vak. Šeštadieniais 14 p. p

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
OKTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

— Marcelė Tiškevičienė, 
anksčiau buv. Žvirblienė (6943 
So. Washtenaw Ave.), Mar
quette Parko namų savininkų 
organizacijos trustistė ir vietos 
veikėja, neseniai sugrįžo iš šv. 
Kryžiaus ligoninės, kur jai bu
vo padaryta operacija. Dabar 
sveiksta namuose. Namų savi
ninkai jai reiškia užuojautą ir 
linki sveikatos.

265 miestai 43 valstijose 
prašo lėšų rekonstrukcijai

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71»t STREET

Telef.: GRovehill 6-2345-6

GRovehill 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9:12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius., 

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585 - 2525 

Rezid.: TRiangle 3-0281 
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir buto OLympic 24159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Street, Cicero 

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius.

Šeštadieniais 12 iki 4 popiet.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET 
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 14 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322 
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO, ILL. 60624 
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Orisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

— Lietuvių demokratų lygos 
valdyba ir taryba turėjo savo 
posėdį vasario 16 d. adv. Alb. 
Preibio ir dr. K. Šidlausko raš
tinėje, 2444 W. 71 St. Dalyva
vo pirm. dr. P. Jokubka, adv. 
dr. K. Šidlauskas, adv. Alb. 
Preibis, Donna Kamm, inž. V. 
Galvydis, Fr. Savickas, G. Jo
nikas, J. Breivė, A. Gintneris, 
Alb. Dzirvonas, St. Džiugas, 
inž. K. Dagys ir kiti. Anglų 
spaudai paskirti koresp. Fr. 
Savickas ir Donna Kamm. 
Svarstyta ir nutarta laiškų for
mos nustatymas lietuvių ir 
anglų korespondencijai, sure
daguotas raštas merui ryšium 
su lietuvių pareigūnų išrinki
mu. Lietuviai turi daug balsuo
tojų ir gali išrinkti savo žmo
nes atatinkamoms tarnyboms. 
Demokratų balius numatytas 
suruošti pavasarį. Tuo reikalu 
plačiau bus kalbama kitame 
posėdyje.

Naujai įsteigtojo Namų sta
tybos ir miestų rekonstrukcijos 
departamento sekretorius Ro
bert Weaver, pirmasis negras 
Johnsono kabinete, pareiškė, 
kad iki šio šimtmečio pabai
gos Jungtinės Valstybės pataps 
“kitokių miestų Amerika”. Tą 
visuotinį Amerikos miestų at
statymo planą jis pavadino 
“kūrybiniu federalizmu”, ta-1 
čiau suramino, esą tegul mies
tų merai neišsigąsta ir nemano, 
kad federalinė (miestų atsta
tymo) koordinacija paisdarys 
“caru”, kurs įsakinės vietos 
valdžioms. “Kūrybinis (crea
tive) federalizmas” būsianti 
bendra kooperatyvinė akcija 
tarp federalinių,' valstybinių 
(state) ir miestų valdžių, bend
radarbiaujant su privačia ini
ciatyva. Tam tikslui administ
racija šiems metams prašanti 
$30,000,000 lėšų.

— Chicagos Apskrities Balfo metinis 
atstovų susirinkimas įvyksta šį sekma
dienį, vasario 20 d. Jaunimo centre 2 
v. p. p. Dienotvarkėje: Balfo skyrių 
atstovų pranešimai, apskrities valdy- 

j bos, vajaus komiteto ir revizijos komi
sijos pranešimai, valdybos ir revizijos 
komisijos rinkimai, sumanymai-eina- 
mieji reikalai. Į susirinkimą kviečiama 
Balfo veikla besidominčioji vsuomenė.

Visus kviečia Apskrities Valdyba

— Marquette Parko Namų Savinin- 
kų organizacijos susirinkimas įvyks 
vasario mėn. 18 d. 7:30 vai. vak. 6820 
So. Washtenaw Ave. Nariai ir sve
čiai kviečiami dalyvauti ir iškelti sa
vo pageidavimus. Valdyba

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

1410 So. 50th AVE.f CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

APDRAUDŽIU
Gyvybės, sveikatos, biznio, namų, 

mašinos ir visokio turto 
apdraudimas.

BENEDIKTAS K. JASINSKAS
Raštinės tel. WA 2-0173
Narny tel. FR 6-2382

APLANKYKITE
SAVO GIMINES LIETUVOJE

Pasidavė moteris, 
pagrobusi policininką

21,

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605 07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

DR. ANT. RUDOKAS. Out.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

IŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th Pl. WAIbrook 5-8063

X.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

' Naujiena:

11” TV SU 
LAIKRODŽIU

Chicagos diecezijai 
reikės daug pinigų

Chicagos diecezijos labdaros 
įstaiga Catholic Charities pra- 

| eitais metais išleido 14,010,758 
dol., iš tų lėšų sušelpdama 
585,168 vyrus, moteris ir vai
kus. Arkivyskupas Cody pasa
kė tos įstaigas direktoriams, 
kad jų kontribucija tai įstaigai 
buvusi gyvybiniai svarbi. Vien 
4.511 vaikų pilnam išlaikymui 
išleidžiama po $6,265,313 kiek
vieną mėnesį. Prieglaudos se- 

| neliams ir kitoki labdaros įren- 
| girnai kaštavo $4.221,089. Pra
eitieji metai užbaigti su $19,468 
deficito (nepriteklio). Supran
tama, kodėl ir lietuvių katali
kiškos įstaigos yra aptuština
mos diecezijos reikalams.

Miss Janice Teichman, 
savo advokato lydima buvo at
vežta į prokuratūrą pasiduoti 
savo noru. Ji su tūlu Willie Lee 
iš Houston, Tex», neseniai Chi
cagoje buvo pasigrobę polici
ninką Lawrence Traub, kurs 
miesto centre sulaikęs automo
bilį norėjo juodu apklausti ir 
įtaręs, kad Lee su ta moteriške 
važiuoja vogtu automobiliu, 
pats įsėdo ir liepė važiuoti į 
policijos stotį. Lee bevažiuo- 
jantištiesė revolverį, liepė mo- 
terei vairuoti, o pats ėmėsi po
licininką Traub sergėti, bet be
sukant kryžgatvyje policinin
kas spėjo iš automobilio iš
virsti laukan. Lee iš susijau
dinimo. vietoje pataikęs Trau- 
bą, peršovęs savo kompanionės 
koją. Miss Teichman patraukta 
teisman už dalyvavimą polici
ninko pagrobime, o Lee tebe- 
gaudomas.

GORDON TRAVEL SERVICE, 
220 S. State St., Chicago, tik ką 
pranešė, kad šiais metais ruo
šia grupinę ekskursiją į Vilnių 
tiems, kurie nori susitikti su sa
vo giminėmis Lietuvoje, ši eks
kursija išvyks iš Chicagos liepos 
12 dieną. Ekskursantai praleis 
pilnas dešimt dienų Vilniuje, be
lankydami savo šeimos narius.

Vilnius yra ideališka vieta su
sitikimams su šeimos nariais. 
Jūsų giminės iš bet kurios Lie
tuvos vietos gali jį lengvai ir ne
brangiai pasiekti traukiniais, bu- 
sais ar lėktuvais. Mieste yra 
Įvairių viešbučių, valgyklų, par
kų ir kitų susitikimo vietų, taip 
kad jūs kiekvieną lankymosi 
dieną galite su savo giminėmis 
praleisti ramioje ir palankioje 
aplinkoje.

Gordon Trawl Service jau 
kelinti metai organizuoja pana
šias ekskursijas. Jos yra labai 
populiarios Chicagos lietuvių 
tarpe. Žmonės, kurie gyvena 
ne Chicagoje, gali prisidėti prie 
šios ekskursijos Chicagoje arba 
New Yorke.

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

NARIAI
Chicagos
Lietuvių.
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

Washington© komitetai 
pradeda lankyti Chicagą

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ. PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998 

TV • RADIJAI • HiFi STEREO

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

St.

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
Seštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.
Rez. tol. WA 5-3099

Lietuviy kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo &30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Kas daryti 
su nėščiais vaikais

Chicagos sveikatos taryba 
susirūpinusi, kas bedaryti su 
didėjančiu mažų ‘mergiočių 
skaičium, kurios taip 10 ir 16 
metų pasidaro nėščios. Tokių 
1964 metais buvę užregistruota 
1,566, gi 1965 metais jau 1/784. 
Tokių motinų vidurkis esąs 11 
metai amžiaus, daugiausiai aš
tuntame pradžios mokyklos 
skyriuje. Su nacionalinių Pro
tinės Sveikatos institutų pagal
ba ir $160,000 lėšų įsteigta to
kioms motinoms pagalbos įstai
ga, kurioje tačiau per 3 metus 
įsirašė tik 105 mergiotės. Apie 
du trečdaliai tokių nėščių vai
kų lieka visiškai nežinomi, ka
dangi vengia registruotis.

į Chicagą šešioms dienoms 
atvyko dešimties kongresinių 
tyrinėtojų grupė, vadovaujama 
kongresmano Adam Clayton 
Powell, kurs yra atstovų rūmų 
švietimo ir darbo komiteto 
pirmininkas. Powell gavęs iš 
Chicagos daug nusiskundimų, 
kurių svarbiausias, kad į ko
vos su skurdu planavimo prog
ramas per mažai teįtraukiama 
pačių beturčių.

Powellio investigatoriai at
vyko i Chicagą vos trims die
noms prabėgus, kai Cbicagoj 
Visą savaitę darbavosi kita gru
pė iš Washingtono, būtent 10 
inspektorių iš Economic Op
portunity įstaigos Washingto
ne. ši grupė taip pat tyrinėjo 
karo su skurdu programą Chi
cagoje, norėdama patikrinti tą 
programą, kuriai yra prašoma 
dar 12 milijonų dolerių.

Jeigu Jūs norėtumėte važiuo
ti kartu su liepos 12 dienos eks
kursija, tai platesnėms informa
cijoms rašykite: Gordon Travel 
Sendee, 220 South State Street, 
Chicago, Illinois, arba telef o- 
nuokite WEbster 9-6362. (Pr).

LABDARYBĖS PARENGIMAS
Vienos New Yorko labdarin

gos sveikatos organizacijos pa
rengime be kitų buvo toks pro
gramos numeris. Gražios ligo
ninės slaugės už penkinę dolerių 
geradariui aukotojui davė po 
bučkį.

Vienas seniukas davė $20, ga
vo 4 bučkius ir patenkintas su
šuko “Mbku dvigubai, jei priža
date mane slaugyti savo ligoni
nėje, kai susirasiu”?

“Mielu noru” sutiko gražioji 
slaugė, įsidėdama dvigubą au
ką į “karbonką”: Beje, kad lai
kui atėjus žinotumėt, kur at
vykti, aš tarnauju miesto ligo
ninės gimdymų skyriuje”!

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREE Phone: YArds 74911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 5,0th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003
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BUILDERS AND CONTRACTORS 
Narny Statyba ir Remontas

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkiy Reikia

HELP WANTED — MALE 
Par bin ink y Re i kia

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

NUTEKĖJ IMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas, 
įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. įrengiu vandens boilerius ir 
stogų tinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

REM KITE TUOS BIZNIERIUI 
KURIE GARSINASI

mn HRM MOTOM 
AUTOMOBILE 

•BURANCE COMPANY

IMtUIAMC^

S-T-R-E-T-C-H

Call: Frank Zapolis 
320872 W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

SIUNTINIAI 1 LIETUVĄ
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,
Chicago, Iii. 60632. Tel. Y A 7-5980

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus- Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel. PR 8-9533

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus

DIDELIS PASIRINKIMAS
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021 

KAVALIAUSKIENĖ

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS 
PREKIŲ VISOJ AMERIKOJ

• Gintarinių žiedų, karolių, apy
rankių, auskarų ir kita.
• Rašomų mašinėlių su lietuviš
kais ir kitų kalbų raidynais, Eu
ropoj ir Amerikoj gamintų.
• Medžio, odos ir kitokių rank
darbių su lietuviškais motyvais, 
kurie primena Lietuvą.
• Lietuviškų plokštelių, knygų 
ir gaidų.

Tose pat patalpose siuntimo 
įstaiga “WORLD PARCEL SER
VICE”. Siuntiniai siunčiami tie
siai iš Chicagos i Lietuvą ir ki
tus kraštus, todėl pigiau kai
nuoja.

Yra didelis prekių pasirinki
mas labiausiai Lietuvoje reika
lingų. Ką bepirktumėte ar sių- 
stumėte, maloniai prašome pasi
teirauti mūsų įstaigose, iš to ne
abejotinai turėsite naudos.

J. KARVELIS & CO.
WORLD PARCEL SERVICE

2715 W. 71 st Street, Chicago, III.
Tel.: 471-1424

Patyrusi Vedėja
D. Karvelytė - Grėbliūnienė

Reikalingas dženitorius.
Teirautis tel. 471-1424

ADMITTING CLERK
Typing required, good salary, 

top benefits.
Apply Personnel department.

LUTHERAN
DEACONESS HOSPITAL

1138 N. LEAVITT — Phone BR 8-6100

OFFICE GIRL 
Mature all around office girl. 

Apply in Person. 
BELMONT INDUSTRIES 
1700 W. 19th St. Cicero 

Tel. 656-5400

LADIES - (5) 
Seasonal help needed at once. 

3 to 4 hours daily. 
No experience necessary. 

Phone 468 - 0614 
From 8 A. M. to 12:00.

REIKALINGOS SIUVĖJOS
SIŪTI RANKOMIS 

KAKLARAIŠČIŲ DIRBTUVĖJE 
Visas darbas vietoje. Nereikia namo 

neštis.
Kreiptis:

25 East Washington
10th Floor, Rm. 1037

REIKALINGA MOTERIS lengvam na
mų ruošos darbui ir pagaminti valgį 
vienam asmeniui, gyventi vietoje.

PR 6-2635 arba ST 8-4214

MATURE WOMEN
To work in production depart

ment of display company.
Varied responsibilities, sewing 
background & general factory

experience desired.
Good starting salary. 
Permanent position.

Phone 248-7272

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

LENGVA GAMYBA 
IR SUDĖSTYMAS

• PUIKIOS DARBO SĄLYGOS
• AMŽIUS NESVARBU
• KOMPANIJOS PRIEDAI
• GALIMA DIRBTI DALĮ LAIKO
Pasimatykite su Mr. SMETANA

W. J. DENNIS & CO.
9148 KING St.

Franklin Park, III.

HELP
One of the fastest growing and most 
progressive contract cleaners invites 
you to supplement your income up to 
$150 per month-PART TIME. Work 
2nd shift in modern offices through
out the North and N. West suburbs. 
Must have own transportation. Ages 
2545, men, women, or husband and 
wife. Locate near home. FULL TIME 
JOBS AVAILABLE.

Suburbs, 964-1302 or Chicago, 
BI 2-0831. Mon. 1 to 8 P. M. I 

Mr. Michael Cochenour

REIKALINGI
MEDŽIO DARBININKAI

IR DARBININKĖS
Pastovus darbai vyrams ir moterims 

naktinėj pamainoj.
• MAŠINŲ OPERATORIAI (patyrę)
• LOPYTOJAI SU (hot Knife)
• SUDĖSTYTOJAI, mes išmokysim
• DARBININKAI.

Daug įvairių darbų vyrams ir mote
rims, tyrintiems patyrimo ar ir be pa

tyrimo prie medžio darbų.
Mes jus išmokysim.

Specialus busas jus atveš į darbovietę 
ir atgal.

Pasimatykite su Mr. HILL.
KAY MUSICAL INSTRUMENT CO.

2201 W. ARTHUR
ELK GROVE VILLAGE, ILL. 

Tel. 437-5200

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

KIAULIŲ ŪKIS SU KIAULĖM IR 
BRAŠKĖMIS. Modemiškas tvartas, 

namas ir kiti trobesiai.
MARY SMERLING, BERLIN, WIS.

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairūs Pardavimai

KAS GALI PARDUOTI KAD IR VAR
TOTĄ KNYGĄ “Tūkstantis ir viena 
naktis”. Prašau skambinti telef. 

LA 3-6982

"naujienos" kiekvieno
DARBO ŽMOGAUSDRAUl 4S IR BIČIULIS

SIUNTINIAI I LIETUVA
Licenzi|uota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 ir 2501 W. 69 St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2737
3212 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. Ir V. ŽUKAUSKAI
J
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ARCHITECTS
OPPORTUNITIES 

WITH
THE CITY

OF KANSAS CITY,
MISSOURI

The Public Works Department of the 
Citjr of Kansas City, Missouri, is inter- 
este’d in securing applicants for two 
professional career positions.

STRUCTURAL 
ARCHITECT

This position is in the division of 
Building inspections and responsible 
for review of all building plans and 
up-dating all building and related 
codes.
A degree from an accredited school 
of engineering or architecture plus 
professional registration is necessary. 
In additon, all applicants must have 
at least eight years’ post degree 
structural experience with consider
able knowledge of the construction or 
design of buildings.

Salary: $866 — $1,104 per month.
BUILDING 

ARCHITECT
This position is as the head of the 
Building Maintenance Division.
A degree from an accredited college 
of engineering or architecture plus 
professional registration is necessary. 
In addition, all applicants must have 
at least eight years of post degree 
experience in the design and con
struction, or maintenance of buildings.

Salary: $866—$1,104 per month.
Send --------- —‘-5— - «-
John

1,104 per month, 
resume in confidence to Mr. 
G. Gotham, Personnel Depart

ment, 12th Floor.
CITY HALL
KANSAS CITY, 

MISSOURI

REL. MAN, expr. in silk process and 
screen photography. 40 hr. wk. Co. 
benefits. Apply in person.

VICTOREEN INSTRUMENT CO. 
TULLAMORE DIVISION 

5857 W. 95th St. OAK LAWN

CAB DRIVERS WANTED

Openings on days or 2 P. M. to 11 
P. M. Apply in person at our new 

location and see Ed. Clark at 
STANDARD CAB INC. 

5759 West 87th St. 
422-3710

JANITOR 
O’HARE TWA 

Able to work any shift and own car. 
Start $2.32 an hour.

Free air travel. Other benefits. 
Must Read, Write and Understand 

English.
Apply Employment Office, 

O’HARE FIELD, 
Higgins - Mt. Prospect Rds., 
at 9 A. M. Monday through 

Friday.

STRUCTURAL STEEL 
or miscellaneous detailer. Steady job, 

overtime. Must understand some 
English.

E. J. LISKA & CO. 
3423 So. Parnell Ave. 

2854282 Ask for VIC

KELLER OPERATOR
Nights, excellent opportunity for 
good Keller man, all benefits plus 

generous profit sharing plan.
ALTRA MOLD INC. 

Tel. 273-2511

YOUNG MEN
Full or Part time. Day work. 
Hours between 8:30-4:30 P. M.

MCDONALD’S DRIVE IN
2048 W. 79ts Street

FACTORY HELP WANTED 
WE NEED GOOD WORKERS FOR 

NEW DIVISION IN OUR 
FIBREGLASS DEPARTMENT.

Opportunities available. 
Good starting salary. 

Will train.
Apply after 8 A. M. 
Ask for Mr. WESSEL 

or Mr. SPEULDA
KENRON

AWNING & WINDOW CORP. 
6565 W. Howard Street 

NILES, ILL.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

LIQUOR STORE, 
bar & new 7 table billiard room. Far 
South side, established 30 years. Low 
rent, excellent steady neighborhood 
bus. Gross income $155,000 per year. 

Owner has other interests. 
Write Box A. F. — 102 
225 W. WASHINGTON, 

CHICAGO, ILL.

PARDUODAMAS NAMAS 
SU PREKYBA, 

yra taverna, šokių salė ir 5 kamb. 
butas. Erdvi vieta, gerai einanti pre
kyba, gražiai išdekoruota, viskas ge
rame stovyje, parduosiu nebrangiai 

už geriausią pasiūlymą.
4633 So. ROCKWELL ST.

Brighton Park. Tel. 523-0376

LENGVOM SĄLYGOM PARDUODA
MAS RESTORANAS “GAIVA”. 

Teirautis tel. VI 7-3885.

♦ Dr. VL. ŠIMAITIS turįs di
delį patyrimą padeda lietu
viams užpildyti paj. mok. (in
come fax) blankus.
2737 W. 43rd St. Tel. CL 4-2390

All

MAINTENANCE
HELPERS

Mechanical or electrical experience 
NEEDED AT

U. S. STEEL
SOUTH WORKS

High School education or equivalent. 
Starting rate $2.68 per hour.

Good opportunity for advancement.
EMPLOYMENT OFFICE
3426 East 89th STREET 

8 A. M. to 5 P. M.
MONDAY THROUGH FRIDAY

An equal opportunity employer

IMMEDIATE OPENINGS!
PUNCH PRESS OPERATOR

PRESS BRAKE OPERATOR
LAYOUT MAN. WELDER

AND 
AND 

AND
Company Benefits. Overtime available.

HELPER.
HELPER.

FITTER.
Permanent work.

PACIFIC METAL FABRICATOR
3443 S. LAWNDALE — Phone 247-8822

NOW HIRING
FOR THE FOLLOWING

DAY AND NIGHT SHIFTS
MEN AND WOMEN

TOP WAGES AND OUTSTANDING FRINGE BENEFITS FOR 
ALL WHO QUALIFY AS

WIRERS — SOLDERERS
FOR ELECTRONIC ASSEMBLY, EXPERIENCE NECESSARY

WOODCRAFTERS
WOOD CARVING SKILLS

MUSICAL INSTRUMENT MAKERS
CALL FOR APPOINTMENT FROM 9 A.M. TO 4 P.M.

MONDAY THRU FRIDAY (201) 925-6700, EXT. 53 
WRITE OR WIRE

THE AMPEG CO., INC.
330 DALZIEL ROAD, LINDEN, NEW JERSEY

TRAINEES
We have openings in our bindery and press 
rooms for young high school grads, who are 
interested in learning an old established trade.

You must be able to work overtime.
Call Miss BURKE

WA 2-6800

JANITOR —
MAINTENANCE WANTED

REAL ESTATEF

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO. 
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome įvairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas. 

2615 W. 71st St. — REpublic 7-8949

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX SERVICE 

BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
PRANEŠIMAS VISIEMS

DVIEJŲ BUTŲ MŪRAS, naujas ga- 
zu šildymas, garažas. Brighton Parke. 
$22,900.

APARTAMENTINIS MŪRAS, virš 
$15,000 pajamų. Marquette Parke. 
Kainą suderėsim. Apie $30,000 įmo
kėti.

NAUJAS 2 METŲ 5% kamb. mū
ras, gazo šildymas, aluminijaus lan
gai, 30 pėdų lotas. Arti mūsų ofiso. 
$17,900.

TURIME GERŲ NAMŲ.

IDEAL OPPORTUNITY FOR STEADY 
employment for recent emigrant or 
older man to assume janitorial du
ties in new, modem plant on day 
shift. Must be able to pass com
pany physical and have Illinois 

drivers license.
APPLY IN PERSON AT

Continental Can Co.
2727 EAST HIGGINS

ELK GROVE VILLAGE
An Equal Opportunity Employer

JOB OPENINGS FOR 
1st SHIFT

ARC & SIGMA 
PRODUCTION 
SOUTHWEST 

WELDER 
SUBURB 
CONTACT 

EMPLOYMENT OFFICE 
Tel. 767-7260

PUNCH PRESS OPERATORS
Also 

DIE SETTERS —
Must be Exp-on Progressive Dies. 

Excellent Company Benefits — 
Top Rates. Apply 
PONTONIER INC.

8825 So. Greenwood. Chicago. 
Tel. 374-2000

WANTED NOW!
Days or nights. A man with 
experience on letter press equip
ment. Call Mr. Mucek between

10 A. M. — 6 P. M.
Tel. WA 2-0583

DEKEL OPERATOR
Excellent opportunity for good Dekel 
man, all benefits plus generous profit 

sharing plan.
ALTRA MOLD INC.

Tel. 273-2511

HELPERS FOR
STRUCTURAL STEEL

PLANT

VIERL1NG
STEEL WORKS

345 W. 23rd STREET

REIKALINGI SUDĖSTYTOJAI
Pastovus darbas ištisus metus. Geras 
pradinis atlyginimas, normalūs pakė

limai, gydymas, kiti priedai.
Teirautis asmeniškai 
BEAUTI-DOR INC.

4755 N. PULASKI RD.

RAR WAITERS
Steady position in private club. 

Excellent working conditions.
Good salary.

Uniforms furnished.
All employee benefits.

Call the WINE STEWART at
RA 6-2840

ENGINEERING OFFICE 
CLERK

Some knowledge of blue prints 
desirable.

Permanent position.
All company benefits.

ALCON METAL PRODUCTS CO.
1743 N .ST. LOUIS AVE.

REIKALINGAS BALDŲ IŠBAIGĖJAS
• Aukščiausia kokybė
• Aukščiausias atlyginimas

1740 NO. MAPLEWOOD
HU 6-7106

MOLD MAKER 
OR

JR. MOLD MAKER 
Opportunity for someone to grow with 
expanding company. Good Starting 

salary, overtime and benefits.
1140 W. MONTROSE AVE.

561-0716

6 KAMBARIŲ MŪRAS, gazu šildy
mas, garažas. Arti 63-čios ir Califor
nia Ave. $16,500.

LUKSUS NAMAS, 6 butų mūras, 
aluminijaus langai. Parking. Virš 
$10,000 nuomos. Graži vieta. $79,000.

7 KAMB. MŪRAS, naujas gazu šil
dymas, 220 elektra, 1% vonios, 37 pė
dų lotas, 2 auto garažas, arti Talman, 
banko. $17,800.

ATEIKITE — VISADA

VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200
TURIME ŠIMTUS NAMŲ CICERO, BERWYN, RIVERSIDE IR KITUOSE 
VAKARINIUOSE PRIEMIESČIUOSE. MŪSŲ IŠTAIGOJE JŪS GALITE 

IŠSIRINKTI JUMS PATINKAMĄ NUOSAVYBĘ Iš KATALOGO. 
VIENINTĖLIAI Iš LIETUVIŲ PRIKLAUSOME PRIE M. L. S.

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO, ILLINOIS 60650 

Office: OL 6-2233 Residence: OL 2-8907

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX
Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

2x4 MEDINIS, centr. šild., 2 auto 
garažas, Brighton Parke, modernus. 
$13,500.

MŪRINIS, dideli kamb., garažas, 
įmokėti $700.

ŠIMAITIS REALTY 
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

STATYTOJAS PARDUODA 
Naują 3 mieg. mūrinį ranch, beveik 
baigtas irengti 2 mieg. butas rūsy. 
ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI SEK
MADIENĮ 1 — 4.

3331 W. BELLE PLAINE 
267-8414.

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect. 8-5454

BEVERLY HILLS
puikioje vietoje naujas,, ultra moder
nus, 9 butų, puikios statybos aparta- 
mentinis, po 5 ir 4 kamb., didelis gra
žus sklypas, pajamų apie $20,000. Dėl 
kitų projektų kontraktorius parduoda 
už labai prieinamą kainą. Tikrai verta 

pasidomėti. RE 7-2646.

$6,900 PILNA KAINA UŽ 3 KAMB. 
COTTAGE, krosnimis šildomas, apyl. 
Trumbull ir 28th. Našlė priversta 

parduoti.
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038
PAJAMŲ NUOSAVYBĖ,

2 butų medinis, 2 po 4 kamb., rinktinė 
vieta, vidus naujas ir modernus, “ce
ramic” plytelių vonia ir virtuvė, ats
kiri gazo šildymai, garažas su pake
liamom durim, rūsy toiletas ir dušas, 
įkainotas greitam pardavimui, prie 
59th ir Pulaski. Pamatyti galima tik 
iš anksto susitarus tel. RE 5-6188.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

ROSELANDE IŠNUOMOJAMAS KAM
BARYS. Tel. WA 8-5164.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS, gali
ma naudotis visais patogumais. 

6811 So. CLAREMONT AVE.
CICERO — 3 BUTŲ BARGENAS, lie
tuvių apylinkėj, netoli 14th ir Cicero 
Avė., 3x5 kamb., švarus. Kaina 

$23,500. $2,000 įmokėti.
Geros pajamos.

SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 
BI 2-2162 — LA 1-7038

IŠNUOMOJAMAS MIEGAMAS KAM
BARYS, galima naudotis virtuve ir 
kitais patogumais. 3112 W. 44th St. 

Tel. 847-7165.

MARQUETTE PARKE 2 butų dide
lis, tikrai didelis 2 aukštų mūrinis, 2 
dideli butai po 6 kamb., ir dar uždari 
porčiai iš kiemo pusės, didelis 40 pė
dų sklypas, 2 auto mur. garažas, daug 
gražių įrengimų, labai puiki vieta, pu
sė bloko nuo Marquette Road, arti 
visko, tik $5,000 įmokėti. Tai nepap
rastas bargenas, skambinkite stebuk
ladariui MICHAELS tučtuojau telefo
nu 254-8500.

BRIGHTON PARKE furnišuotas 2 
kambarių butas su patogumais beis- 
monte, įėjimas iš fronto, 1-nam dir

bančiam ar pensininkui vyrui. 
Tel. 247-3255

DIDELIS MODERNIŠKAS kambarys 
su atskiru įėjimu, galima naudotis 
virtuve ir kitais patogumais, prie 
60th ir Campbell, tel. 436-5481.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

PARDUODAMAS 5 kamb., 2 mieg. 
namas, su visais baldais. 5822—17th 
Ave. South, St. Petersburg, Florida. 
Arti bažnyčios, buso ir krautuvių. 
Savininkas yra 4644 So. Spaulding 
Ave., Chicago, Ill.

. KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000
MŪRINIS 6 kamb. su valgomu ir 3 
mieg., arti Maria Mokyklos, Marquet
te parke, tel. PR 8-6916.

MARQUETTE PARKE 
DIDELIS 2 BUTŲ 

po 6 kamb. mūras. Modernios vonios, 
šildymas karštu vandeniu, sausas rū
sys, didelė ir iškelta pastogė. Alumi
num langai ir sieteliai, nauji elektros 

laidai, garažas, tik $26,000. 
Kreiptis RE 7-2646

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS PIRKITE JA\ TAUPYMO BONUS

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer—VI7-1515
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